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THE NEW NASH SERIES
“400”

Prices from 885-2165 F. O. B«
A CAR to fit every Pocketbook

A Phone call will bring a Demonstrator to your door

ANTONSEN MOTOR SALES
6718-28 South Western Avenue

Phone Hemlock 8081-84
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Resources $3,500,000.00

A Savings Account at this
Bank is Your Best Friend

MARQUETTE PARK STATE BANK
6314-20 S. Western Avenue

Wm. Brietzke B. M. O’Connell
President Cashier

OUR EMPLOYES CAN SPEAK YOUR LANGUAGE
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SVEIKINAME JAUNĄJĄ 
LIETUVĄ

Lietuvos Vyčių XVI-to Seimo Delegatus-es, 
velydami jums rimtai apsvarstyti reikalus 
liečiančius jūsų organizaciją, kad ateityje 
sėkmingai galėtumėt darbuotis visuomenes 
naudai ir pakėlimui mūsų tautos vardo 
Amerikoje.

JOSEPH J. ELIAS, President

UNIVERSAL STATE BANK
CHICAGO, ILL.
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Kun. Pr. Vaitukaitis

Vienybė Organizacijoje
Visuomenės labui ir organizacijos gerovei vie

nybė tarpe senesniųjų ir priaugančių narių būti
nai yra reikalinga. Kaip vyriškiams, taip mote
riškosios lyties, jaunesniems bei augesniems or
ganizacijos nariams turi būti aišku, jeigu sėkmin
gai augti, stiprėti ir tobulėti norima, visi turi 
veikti kaip vienas visuose tos organizacijos sluog- 
sniuose. Rodos nebūtų reikalo aiškinti apie tvir
tybę vienybėje, nes visiems yra aišku ir daugelis 
mūsų nesykį kartojame tą priežodį: “Vienybėje 
galybė.” Vienok, nekartą tarpe mūsų atsiranda 
asmenų, kurie vienpusiškai patys savo nusprendi
mams visokiame veikime pasitikime, rodos lyg 
būtume kokia nepajudinama uola ir visai pamirš
tame tą taip gražų, bet labai priprastą išsireiški
mą apie vienybę. Kuomet pamatome veikime ne
pasisekimus bei klaidas padarytas vien savo pa
vieniais nuosprendžiais pasirėmus, tuomet išgirs
tama pareiškimai: “kodėl tas nebuvo veikiama 
pasitarus su kitais, vienybėje” ir tam panašiai? 
Reikia nepamiršti, kad kur nėra įdėta suvienytų 
pastangų visuose siekiamuose tiksluose bei dar
buotėje tarp augančiųjų ir augusių jų organizaci
jos narių, pasisekimas yra negalimas!

Organizacijoje, kurioje yra abiejų lyčių žmo
nės susispietę, reikia atminti, kad moteriškei nėra 
Sutvėrėjo skirta būti žemiau už vyrus. Taipogi 
jai nėra skirta ir augščiau už vyrus gyvenimo 
vagoje vietas užimti. Skaitome Sename Įstatyme, 
kad pirmoji moteris tapo paimta iš pirmojo vyro 
šono—tai yra sutverta iš Adomo šonkaulio. To
dėl galima drąsiai pasakyti, kad moteriškė yra 
nei augščiau nei žemiau, bet greta vyro. Abiejų 
lyčių žmonių organizacijoje nariai galima sude
rinti vartojant skaitlinę kur bus: vienas ir vienas 
yra vienas. Reiškia kaip vyras, taip moteris turi 
tokias pat teises tokiuose pat dalykuose organiza
cijoj—visi turi veikti sulyg konstitucijos dėsnių 
ir kaip vyriškiams taip moteriškoms turi rūpėti 
tos organizacijos labas. Kitaip sakant, tarp visų 
turi būti vienybė tuose reikaluose, kurie liečia pa
čią organizaciją, o tuomet bus visame pasiseki
mas. Be vienybės nėra ramybės, nėra pasekmin- 
gumo, pažangos organizacijos užsibriežtuose dar
buose.

Draugijos nariai tad turi būti kaip vienas vi
suose reikaluose, kurie paliečia juos pačius, kaipo 
narius, ir organizacijos šviesesnę ateitį. Kad įgy-

5



356 VYTIS Nr. 15 (248)

KAZYS J. VIESULĄ
L. Vyčių energingas Centro pirmininkas. Jau per keletą 
metų pasišventusiai Vyčiams dirba. Paskutiniu du metu 
yra Centro pirmininku. Į šį darbą visas savo jėgas įdėjo, 
sveikatą paaukojo. Dabar Lietuvoj jis sunkiai serga. Tai 
pasekmė jo įtempto Vyčiams darbo Amerikoj. Jis taipgi 
atsidavusiai kelis metus pirmininkavo Liet. Vyčių Naujos 

Naujos Anglijos Apskričiui.

dymo vietą patys organizacijos nariai turi ją pri
derančiai gerbti, klausyti ir jai pagelbėti visuose 
darbuose. Kitaip sakant, visiems išvien darbuo
tis, vieni kitiems padedant. Kur daugiau galvų 
sutartinai veikia ten visumet yra dangau pasise
kimo, o ypač draugijiniame gyvenime.

Nors valdomieji asmenys yra tai organizacijos 
taip sakant galva, vienok turi neužmiršti, kad ir 
didžiausias žinovas reikalauja pasitarimų ir pa
tariamųjų perspėjimų. Jeigu paprastųjų organi
zacijos narių mintys bei pareiškimai yra geresni, 
kilnesni ir daugiau neša gero pačiai organizacijai 
negu pačios valdybos, labai gerai, reikia jas vy
kinti. Antraip imant, jeigu valdybos mintys ge
resnės negu kitų nors daugumoje esančių narių, 
bet nepilnai suprantančų dalykų stovį—reikalinga 
yra taktingai išaiškinti su darodymais, kas pa
gelbėtų tuos tikslus valdybos nutiestais planais 
sėkmingai atsiekti bei kilniuosius darbus atlikti.

Augesnieji bei senesnieji organizacijos nariai 
turi laikyti sau už pareigą taktingai elgtis, kad 
iš jų jaunesnieji bei naujesnieji nariai galėtų im
ti gražų pavyzdį. Nes kaip amžiumi jaunesni 
taip narystėje naujesni asmenys organizacijoje 
daugumoje dalykų seka senesniųjų pavyzdį. Kai
po tokie, jie taipogi tėmija ir seka kiekvieną val
dybos žingsnį užsilaikyme, tvarkoje ir veikime. 
Kartais ką tik įsirašę organizacijon žmonės patė- 
mija senesniųjų narių arba pačios valdybos ne- 
taktingumą, išsišokimus, netvarką bei žymius ap-v 
sileidimus veikime—tuojau tų naujųjų narių nu
puola ūpas ir pradeda gailėtis įstoję tokion drau-

vendinti ir ištvermingai palaikyti vienybę, nariai 
turi daryti pasitarimus vieni su kitais kokiuose 
nebūt užmanymų vykinimuose. Jie neturi norėti 
arba ką nors veikti pirm negu bus susitarta bei 
nuspręsta ir nubalsuota. Kartais pavienių narių, 
be žinios visos organizacijos, veikimas tampa or
ganizacijai kenksmingu. Taipogi sprendimuose 
nebūtų galimybės prieiti prie teigiamojo susitari
mo jeigu nebus prielankumo kitų narių geres
niems bei naudingesniems nuosprendžiams.

Organizacijos narių su valdybos personalu turi 
taipogi būti sutarimas. Valdyba turi veikti sykiu 
su visais organizacijos nariais sutartinai ir kartu 
turi būti išlaikoma autoritetas. Be autoriteto 
valdyboje nėra ko gero tikėtis organizacijos susi
rinkimuose, nei užbriežtoje darbuotės vagoje no
rėti gerų pasekmių. Patys nariai valdybą turi 
gerbti ir tos valdybos klausyti bei įsakymus už
laikyti, ypač laikomuose susirinkimuose. Nes vi
si, arba didžiuma balsų, nariai išsirenka pagei
daujamąją organizacijai valdybą ir tuomi išrin
kimu suteikia tai valdybai autoritetą organizaci
jos valdyme. Gi valdybai užėmus garbingą val

ANTANAS PETRULIS
L. Vyčių spaustuvės direktorių pirmininkas, Chicagos Ap
skričio iždininkas, 4-tos kuopos darbuotojas, “Vyties” ben
dradarbis, L. Vyčių XVI-jo Seimo rengimo komiteto iždi
ninkas, pasišventusiai dirba prie įvairių L. Vyčių darbų.
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KAZYS GERVILIS
L. Vyčių Centro raštininkas, spaustuvės direktorius, “Vy
ties” bendradarbis, vienas pirmutinių 4-tos kuopos narių 
ii* valdybos narių; daugiausia jo pastangomis suorganizuo
ta L. Vyčiii 43-čia kuopa Grand Rapids, kita kuopa Mus
kegon, Mich. Paskui darbavos prie 79-tos kuopos Detroit, 
Mich., buvo tos kuopos valdybos nariu. Iš ten nuvyko i 
Boston, Mass., kur veikė 17-toj kuopoj. Dabar darbuojasi 
16-toj kuopoj Chicagoj ir Chicagos Apskrityj. Jis dirbo 
ir tebedirba kai-kuriose kitose organizacijose, katalikiškai 

spaudai bendradarbiau j a.

gijom Tokie ir tam panašūs dalykėliai kliudo or
ganizacijos pažangai gerovėm

Lai jaunesnieji bei naujesnieji nariai visumet 
mato/šviesiąją pusę dalykų ir jais naudodamiesi 
lai patys įgija gero ūpo, noro bei pasišventimo 
organizacijai darbuotis. Prie to yra reikalinga 
nenusiminti įvairiuose nepasisekimuose bei su su
sitinkančiomis kokiomis kliūtimis ir sunkybių ne
nusigąsti bet visumet su viltimi žiūrėti į gražesnę 
organizacijos ateitį. Taip elgianties atsiranda 
daugiau iniciatyvos, pasiaukojimo ir pavyksta tū
las kliūtis prašalinti ir sunkenybes, kurios atsi
randa, nugalėti, gi tarpe savęs didesnę vienybę 
įgyvendinti.

Organizacijoje vienybė yra tai vienodumas. 
Kas kalbama arba daroma organizacijos reikaluo
se, turi visuose nariuose tame dalyke apsireikšti 
vienodumas; ar tai narys arba narė, valdomasis 
ar valdytojas, privalo tinkamai ir vieni su kitais 
panašiai atsinešti link savosios organizacijos. 
Vieni kitus turi stiprinti, remti ir gelbėti. Šitok
sai vienodumas arba suvienijimas širdžių ir min

čių atneš dvigubą pasisekimą bei palaimą. Pir
miausiai, svetimieji nedrįs bei bijosis įsimaišyti 
bei trukdyti, nes žinos, kad vieno trukdymas yra 
tai visų bei visos organizacijos trukdymas ir su
pras suvienytų jėgų tvirtumą. Tokiu būdu vie
nybė apgins esančią ramybę nuo svetimų išnau
dotojų. Bet reikia neužmiršti dar šito dalyko: 
Turėti ramybę ir tvarką organizacijoje—reikia 
kad toji ramybė bei tvarka rastųsi pačiuose vi
suose pavieniuose nariuose. Nes pirmiausiai rei
kia ramybę ir tvarką žmogui turėti savyje, pas
kui ieškoti jos pas kitus.

Antrasai dalykas: vienybė tarp senesniųjų na
rių ir organizacijos valdybų bus patraukimu jau
nesnio amžiaus žmonių tapti nariais ir naujes
niuosius narius paskatins prie veiklumo bei di
desnio įdomavimos visoje organizuotoje darbuo
tėje. Tuomi, taipogi, susidarys bei įsigyvendins 
tikroji ir reikalingoji pagarba vaidybiniam auto
ritetui. Ar tai kas nors klausimą statytų patiems 
nariams arba valdybai organizacijos reikaluose, 
visumet susilauktų tokį pat ir vienodą atsakymą. 
Nes visuose rastųsi tolygi meilė, prisirišimas ir 
apvertinimas savosios organizacijos.

Taigi, auklėkime dvasią vienybės, nes jinai 
yra didelės svarbos ir naudos organizacijos gero
vei, kaip jos augime, tvirtėjime, taip pasauliniuo
se ir dvasiniuose dalykuose.

LEONARDAS ŠIMUTIS
L. Vyčių darbuotojas, literatinės komisijos narys, dienraš
čio “Draugo” redaktorius, pirmutinis “Vyties” administra
torius, įžymus katalikų visuomenės darbuotojas, kalbės 

XVI-me Seime apie Vyčių pašelpos skyrių.
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Kun. S. Vembrė
I

Jaunimo Organizacijos Lietuvoje
Lietuvos visuomeninis gyvenimas per dešimtį 

nepriklausomo gyvenimo metų taip pasirodė su
dėtingas, kad, pradėjus kalbėti apie kurios nors 
tos visuomenės dalelę, jau reikia ir ją nagrinėti, 
jau ir ji yra sudėtinė. Paimsime, kad ir visuo
menės susiorganizavimo reikalą, jau ir čia susi
duriame ne su viena jaunimo organizacija, bet su 
visa jų eile. Po dešimties laisvo gyvenimo metų 
jau turime, kalbėdami apie jaunimą, žvelgti į jį 
iš jo susigrupavimo tikslų.

Be to tenka kalbėti skyrium apie nepriklauso
mos Lietuvos jaunimą atskirai, apie okupuotos 
Lietuvos dalies vėl atskirai, galop ir apie Klaipė
dos krašto jaunimą. Dar gi savo ruožtu tenka 
kalbėti skyrium apie moksleivių organizacijas ir 
skyrium apie nemoksleivių.

Didesnė dalis jaunimo susigrupavimų paremta 
tam tikra pasaulėžvalga. Tat ir tenka atskirai 
pažvelgti į kiekvieną tų susigrupavimų.
I. Nepr įklausomo s Lietuvos jaunimo organizacijos

a) “Pavasario” sąjunga. Didžiausia Lietuvoj 
jaunimo organizacija yra Lietuvių Katalikų Jau
nimo “Pavasario” sąjunga. Ji įsikūrė dar prieš 
Didįjį Karą, veikdama rusų priespaudos laikais 
slaptai. 1927 m. šioji sąjunga šventė savo 15-kos 
metų gyvavimo jubilėjų, pažymėdama šią didžią 
savo šventę didžiuliu Kongresu. “Pavasario” są
junga yra didžiausia kaimo jaunuomenės sąjunga 
ir yra Katalikų ir Lietuvių jaunimo sąjunga. Jos 
obalsis — jos pagrindinis tikslas, tarnauti Die
vui ir Tėvynei, išauklėti jaunuomenę, pasiremiant 
katalikybės, tautybės ir demokratybės dėsniais,— 
apsišvietusiais, dorais ir visuomenei naudingais 
žmonėmis, susipratusiais lietuviais, ištikimais 
Bažnyčios vaikais, nuosakingais demokratais, ir 
sąžiningais valstybės piliečiais.

“Pavasario” sąjunga naudoja visas padorias 
priemones, kad išauklėjus jaunuolį-ę pavyzdingu 
ateities žmogumi, kad ir jis pats gyvenime būtų 
laimingas ir savo kraštui naudingas. Tos orga
nizacijos siekimus Lietuvos jaunuomenė gražiai 
įvertino, gausingai užpildydama jos eiles. Šian
dien sąjunga priskaito apie 50,000 narių ir 560 
kuopų. Jau nėra parapijos Lietuvoj, kur nebūtų 
“Pavasario” kuopos, greit neliks nė vieno kaimo, 
vienkiemio, kur pavasarininkų nebūtų, o jau kiek 
toliau visas katalikiškasis lietuviškas jaunimas 
turės atsirasti po tos sąjungos sparnu. Tas įvyks 
tuomet, kai susiorganizavimo reikalas bus visų 
aiškiai suprastas. “Pavasario” sąjunga yra, tur 
būt, ir geriausiai susitvarkiusi, negu kitos jauni

mo organizacijos. Paskutiniu laiku jos adminis- 
tracijinis susitvarkymas įgauna dar daug naujų 
formų.

Visos parapijoj esančios kuopelės, o kur jų 
nėra tai atskiri nariai jungiasi į parapijas ribose 
esančią kuopą, kelias dešimtis kuopų, jungiasi į 
rajonus, o rajonai jungiami į regionus, kurių ri
bos atatinka naujai sutvarkytų vyskupijų riboms. 
Pereitą žiemą šitas paskutinis sutvarkymas buvo 
galutinai užbaigtas. Tokiu būdu sąjungos sutvar
kymas yra sekantis: 560 kuopų sujungtų į 35 
rajonus, jie į 5 regionus, o viršūnėje yra Centro 
Valdyba. “Pavasario” sąjunga turėjo 8 metines 
konferencijas, 2 visuotinu kongresu’ o kiek ma
žesnių suvažiavimų, suvažiavimėlių, pasitarimų, 
sporto švenčių! Suruošė 2 visos Lietuvos tauto
dailės parodas....

Reikėtų dar daug puslapių prirašyti, kad jos 
darbus apkainuoti ir suskaitliuoti, bet čia nenori
ma rašyti “Pavasario” sąjungos istorija, tik pa
tiekti keletą stambesnių žinučių. Plačiau apie tai 
rasime jaunimo laikraštyj “Pavasaris.”

b) Lietuvos Jaunimo Sąjunga. Tai yra an
troji didesnė kaimo jaunimo organizacija. Sulig 
jos įstatų, tos sąjungos nariu gali būti ir žydas, 
ir totorius ir lietuvis ir kokios tik nebūtų tauty
bės, kad tik Lietuvos pilietis. Taigi šioji organi
zacija nėra vien tik lietuvių organizacija, bet įvai
rių tautų mišinys; joje nariai tikybos atžvilgiu 
taipgi labai įvairūs: gali ten būti ir liuteronų ir 
pravoslavų ir Mozės tikybos ir katalikų. Ji pri
ima visus. Iš praktikos tenka patirti, kad savo 
žadamomis laisvėmis nesuvylioja prie savęs nei 
žydų, nei totorių, nei kitų tautybių ir tikybų žmo
nių, o ten papuolę silpnai susipratę lietuviai ka
talikai vien tik skursta.

Šitoji jaunimo sąjunga yra socialistiniais pa
grindais suorganizuota. Tiesa — jos obalsis yra 
gražus: “Švieskis ir šviesk,” tačiau yra ne vis 
vien kaip šviestis ir kaip kitus šviesti. Ji stato 
sau tikslą doros ir meno dvasioje auklėti jaunimą 
ir rengti jį kultūriniam gyvenimui. Kokios gi 
doros ir kokia kieno dvasia? Įstatai nieko ne
pasako.

Praktikoj gi daug kartų yra parodę ir savo 
spaudoj aiškiai pabrėžę, kad krikščioniška dora 
jiems pagrindu netarnauja. Jie yra krikščiony- 
bės-katalikybės priešai. Labai aiškiai nepasako, 
kaip ir visi socialistai Lietuvoje, nes tikinčioje 
liaudyje neturėtų pasisekimo. Gaudo žuvytes 
drumstame vandeny. Kai gauna progos pasireik-
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šti darbu, tuojau aiškiai pasirodo jų siekiamieji 
tikslai.

Skelbiasi beturį apie 300 suorganizuotų sky
rių, bet lyg norėtųsi del šio skaičiaus labai abe
joti. Leidžia savo laikraštuką “Jaunimas,” kuris 
ne taip senai išeidavo kaipo priedas prie Valstie
čių liaudininkų (seniau socialistų liaudininkų) 
partijos leidžiamo laikraščio “Lietuvos Ūkinin-

POVILAS SIMUTIS
L. Vyčių Centro iždininkas, 36-tos kp. orkestros ve

dėjas. Brighton Park (Chicagoj) lietuvių kolonijoj apsi
gyveno 1925 m. ir tuojaus prisirašė prie 36-tos kuopos. 
Po trumpo laiko išrinko jį kuopos pirmininku, kurio parei
gas pasišventusiai ėjo. Matydamas, kad kuopoj trūksta 
gyvumo, suorganizavo orkestrą iš septynių jaunų pradinių 
muzikantų. Ta orkestrą grieždavo šokiams po susirinki
mų. Dėka šios orkestros kuopa augo narių skaičiumi ir 
didesniu veiklumu pradėjo pasižymėti.

1927 m. naujų narių vajui 36-ta kuopa turėjo didelį 
programą, kurioj p. Simutis ant estrados pasirodė su or
kestrą penkiolikos muzikantų, kuri puikiai išpildė koncer
tinę programos dalį.

Tą patį metą, atidarant baseball sezoną, 36-ta kuopa 
gražiai pasirodė su savo kuopos benu, kurio skaičius siekė 
penkioliką muzikantų, baltai pasirėdžiusių.

1928 m. pavasaryj, kuopa vėl turėjo programą nauju 
narių prirašymo vajui. Tada vytis Simutis koncertinėj 
programos dalyj pasirodė su 25 muzikantais.

Jis yra pasidarbavęs netik kuopai, bet ir apskričiui. 
Per vakarą vaidinant veikalą Poncija jis su dvylika muzi
kantų grojo dykai. Taipgi Chicagos sporto lygos bankiete, 
atidarant basketball sezoną St. Phillips gym dykai grojo.

L. Vyčių Centro šokiai Viking Temple buvo tai jo 
sumanymas. Tuose šokiuose jo orkestrą rinktiniausių mu
zikantų dykai grojo.

Vyčiai gali pasidžiaugti turėdami tokį darbuotoją.
Vytis, 

kas.” Iš to galima jau spręsti, kad šioji sąjunga 
ankštai yra sujungta su minėtąja partija, nors ji 
pati skelbiasi partijai nepriklausanti. Didesnio 
gyvumo ir veikimo jaunuomenės tarpe sąjunga 
visai nerodo. Katalikų jaunimui susipratus, jos 
eilės žymiai mažės.

c) Žiežirba. Tai jau aiškiai pasisakiusi esan
ti socialistinė socialdemokratiška jaunimo sąjun
ga. Praktika rodo, kad ten sutelpa daugiausia 
atlaikos, nenuoramos ir daug-iausia žydukai. Juos 
globoja Lietuvos Socialdemokratų partija ir “Žie
žirba” yra paklusni jos tarnaitė. Jokio kultūri
nio veikimo nerodo. Padaromi laiks nuo laiko jų 
narių susiėjimai parodo, kad šios sąjungos jau
nuoliai turi reikalo ir su komunistų organizacijos 
veikimu. Tačiau paskutiniuoju laiku apie juos 
visai negirdėti.

d) Lietuvos gimnastikos ir sporto federacija. 
Ši yra grynai sportininkų organizacija. Ji jungia 
netik kaimiečius sportininkus, bet ir moksluosna 
einantį jaunimą. Tai grynai katalikų sportininkų 
susivienijimas. Prieš keletą metų kilo reikalas 
katalikus sportininkus sujungti į vieną sąjungą 
ir visiems prisilaikyti tam tikrų principų. Pasi
rodo, kad ir sporto klausimuose pasaulėžvalga tu
ri didelės reikšmės. Katalikas žiūri į sportą kai
po priemonę ir lavina savo kūną sutartinai su 
siela, o taip vadinamas laisvasis, arba pažangusis 
“žmogus” žiūri į sportą kaipo į tikslą ir lavinda
mas savo kūną, visai neturi minty savo dvasiško 
gyvenimo. Nuo čia pareina ir sporto rūšių pasi
rinkimas. U: tat visų kraštų katalikai sportinin
kai turi atskiras savo sąjungas. L. G. ir S. F. 
priklauso pavasarininkų, ateitininkų ir kitų kata
likų sporto kliūbai. Jos laikraštis yra “Jėga ir 
Grožis.”

Yra ir daugiau sporto organizacijų, tačiau jos 
labai menkos, ir neužsimoka jas minėti. Minėti
na tik būtų “Lietuvos Fizinio Lavinimosi Sąjun
ga,” bet ji užsiima daugiausia futbolu, o neapima 
kitų plačių sporto šakų. Visos sporto organiza
cijos įeina į “Lietuvos Sporto Lygą.”

e) “Kultūros’’ būreliai. Tai yra laisvamaniš
koji Šiaulių miesto “Kultūros” bendrovės įstaiga 
jaunuomėj, kuri buvo suorganizavusi apie 3,000 
galvų visokio amžiaus laisvamaniu, kurie platino 
“Kultūros” knygas ir žurnalą “Kultūra.” Pasku
tiniu laiku ši organizacija visai susilpnėjo.

f) Moksleiviai ir studentai ateitininkai. Iš 
besimokinančios jaunuomenės skaitlingiausia ir 
rimčiausia organizacija—tai yra ateitininkų or- , 
ganizacija. Ji yra senesnė 2 metais už “Pavasa
rio” sąjungą, ir ateitininkų kūrėjai yra ir pava
sarininkų kūrėjai. Ir po šiai dienai tos 2 orga
nizacijos gyvena labai geruose santikiuose—atei
tininkui duoda pavasarininkams vadų ir kultūriš-
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kos paramos. Ateitininkų moksleivių pilna visose 
gimnazijose ir vidurinėse bei specialėse mokyklo
se. Įsikūrus Lietuvos Universitetui, ten susikuria 
viena iš pirmiausių studentų organizacijų. Da
bartyje studentų ateitininkų yra apie 700 narių, 
moksleivių—apie 5,000. Visa ateitininkų Federa
cija stato sau nuosavus namus, turi susišelpimo 
fondą (insurance), leidžia sau laikraščius: ‘‘Atei
tį,” “Židinį” ir “Naująją Vaidilutę.” Ateitinin
kai dabar įeina į visą katalikų organizacijų gy
venimą: jų pilna visuose centruose, jie redakto
riai visų katalikiškų laikraščių, jie yra ir pava
sarininkų vadai.

II. Okupuotos Lietuvos jaunimas.
Mūsų okupuotosios Lietuvos jaunimas, kaip ir 

visokios kitos lietuvių organizacijos, eina aštriu 
Golgotos keliu. Senajame Vilniuje, kur mūsų gar
bė ir garsas, kur visos kūrėsi ir gyvavo mūsų 
dabar laisvosios Lietuvos organizacijos, ten dabar 
nėra vietos jokiai lietuviškai organizacijai. Ta
čiau jaunimas kliūčių nežino. Beveik kiekviena
me okupuotosios Lietuvos lietuviškame kaime yra 
susiorganizavęs jaunimo būrelis. Yra leidžiamas 
ir savas laikraštis “Jaunimo Draugas.” Iš laik
raščio turinio matyti, kad apie jį susispietęs lie
tuviškas katalikiškasis jaunimas. Jų gyvenimas 
yra labai sunkus, kadangi persekiojimų bangos 
nuolat kįla. Yra dar ir moksleivių organizacijos, 
tik jų veikimas varžomas ir labai slopinamas. 
Mūsų tat kaip materijalė, taip ir ypač moralė pa
rama okupuotosios Lietuvos jaunimui yra begalo 
reikalinga.

III. Klaipėdos krašto jaunimo organizacijos.
Tokių centralizuotų, didelių, vieningų jaunimo 

organizacijų Klaipėdos krašte nėra. Lietuviškasis 
jaunimas yra susibūręs ten ir kitur į atskiras 
kuopas, turi savo chorus, ruošia pramogas ir 
šiaip jau lavinasi. Šiais metais buvo mėginta 
kviesti suvažiavimas visų tų veikiančių skyrių ir 
įkurti vieną centralizuotą organizaciją, bet susi
važiavimas tikslo nepasiekė, nes rengėjai manė į 
tą organizaciją suburti ir Amerikos ir Didžiosios 
Lietuvos jaunimą. Šiaip jau Klaipėdos krašte 
jaunimas dirba savo kultūrinį darbą. Katalikų 
jaunimas, kurio ten nelabai daug yra, turi savo 
draugiją, vardu “Betanija.”

Čia norėta paminėti svarbiausios jaunimo or
ganizacijos. Yra tačiau visa eilė dar smulkesnių 
ir mažų kuopų, kuopelių, mažų susivienijimų, ei
nančiais siaurais tikslais ir uždaviniais. Pav., 
Lietuvos Universiteto jaunuomenė yra susiskirs
čiusi į 60 visokių korporacijų; yra žydų, rūsų, 
latvių ir kitokių tautybių jaunuomenės susibūri
mų, tačiau jiems visiems aprašyti reikėtų plačią
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KUN. PR. VAITUKAITIS
L. Vyčių pasišventęs darbuotojas, “Vyties” bendradarbis, 
iškalbingas pamokslininkas ir kalbėtojas, 36-tos kuopos 
dvasios vadas, Nekalto Prasidėjimo Šv. P. Marijos parap. 
vikaras. Jis yra ir Liet. Vyčių XVI-jo Seimo rengimo 
bažnytinių apeigų, spaudos ir ženklelių komisijų narys.

knygą išleisti. Šioje vietoje turėjau tikslo pami
nėti tik plačios reikšmės turinčias jaunimo orga
nizacijas. Kitu nuotikiu gal plačiau pabrėšiu 
apie minėtas katalikiškas jaunimo organizacijas 
Lietuvoje.

----- o-----
J. Gutauskas

PASAKYKI...
Pasakyki, tolimasis
Mėlynas dangau!
Kodėl ilgu taip čia žemėj 
Kai tave matau?
Kai nakties žiedais pražysta
Erdvė tolima,
Vai, kodėl taip liūdna rodos
Žemė mylima?
Tyli, drauge mylimasis,
Nieko nesakai...
Pasakyki, bent ar ilgi

• Ilgesio takai?
1927-XII-6 d.
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JUOZAS MICKELIŪNAS
Įžymus L. Vyčių ir lietuvių katalikų visuomenes darbuoto
jas, buvęs L. Vyčių Chicagos Apskričio pirmininkas, pasi
žymėjo savo darbuote Apskrityj ir įvairiose kuopose, daug 
prisidėjo prie agitacijos ir organizavimo kuopų; dabar yra 
L. Vyčių Chicagos Apskričio atstovas į Kat. Federacijos 
Chicagos Apskritį, pirmininkas Liet. Vyčių XVI-jo Seimo 

rengimo komiteto.
----------O----------

Giedrutė.

Muzika
Muzika yra iš visų dailės kūrinių labiausia 

mylima ir labiaus išsiplėtojus.
Negalima stebėtis jeigu skulptūra, piešiniai, po

ezija reikalauja daug gabumų ir ilgų metų darbo. 
Už tai žavi tūkstančius.

Gi muzika turi idealinę įtekmę, veikmę ant 
visų. Ją galima girdėti kaip turtuolio palociuje, 
taip ir vargdienio bakūžėlėj. Muzika kalba tie
siog į mūsų sielą....

Nekalta, kartais liūdna, tai vėl linksma, grau
di, tai vėl pašėlusi. Klausant jos jaučiamės leng
vai, tai vėl rimtai. Muzikoje randame šventumą, 
žemiškumą. Jinai kalba į mūsų sielas, į mintis. 
Tame tai muzikos yra galybė, jėga, tame jos gale 
nepergalima, nepalyginama...

Kur gi surasime dailės kūrinį, kurs užimtų 
taip svarbią vietą mūsų gyvenime kaip muzika? 
Mūsų dievnamiuose kelia mūsų sielą prie Aukš
čiausiojo. Tai ji mūsų ašaras iš akių išspaudžia, 
tai vėl audžia rimtas mintis.

VYTIS 361.

Muzika sustiprina meilę, ramina širdį, kuomet 
suimta nerimos dvasia. Muzika nutildo mūsų ver
kiančias sielas, priduoda vilties.

Muziką galima girdėti visur, visur... Jinai 
mūšių laukuose, kariuomenėj, ligonbučiuose, ant 
jūrių, beprotnamiuose. Jinai ant gatvių, miškuo
se ir ant kapinyno, prieglaudose ir kalėjimuose. 
Muzika visur, kur tik žmogaus gyvybės esti.

Muzikoje randame skausmą, ramumą, liūdesį 
ir džiaugsmą, meilę ir tylią vienatvę, baimę ir 
stiprybę, vargą ir ašaras, laimę, linksmumą ir 
liūdesį, švelnumą ir grūmojimą.

Muzikoje jaučiame juoką ir sunkų atsidūsėji
mą, miškų ūžimą ir viesulos staugimą, baisumą 
žiaurios praeities ir kūdikio čiauškimą, meilišką 
šnabždėjimą ir skundą nelaimingos motinos, naš
laičio dejavimą ir tyliąją maldą, audros žiauru
mą, varpų skambėjimą, jūrų ūžimą ir garbę Tvė
rėjo....

Bet, ar galime išskaitliuoti tą, ką mes girdime 
ir jaučiame muzikoje! Ir nėra to žmogaus, gyve
nančio čia ant žemės, kuris nemylėtų muzikos. 
Gi tenai?.... O, ar-gi būtų dangus be muzikos!....

ZOSYTĖ JURGAITĖ
L. Vyčių 13-tos kuopos rūpestinga pirmininkė, Chicagos 
Apskričio darbuotoja—pirmininko pagelbininkė, įžymi lie
tuvių katalikų visuomenės darbuotoja, “Vyties” bendra
darbė, gabi scenos mėgėja, dainininkė, L. Vyčių XVI-jo 
Seimo rengimo komiteto rast, ir spaudos komisijos narė,
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ji’: Jonas Vitolis-Leonavičius

JAUNATVĖS RYTAS.
Jaunos dienos—ankstus rytas— 
Jaunatvė galinga.
Kilni siela—skaisti širdis— 
Ateitis garbinga.
Kilnūs norai, aukšti siekiai—
Nuolat visur lydi.
Jauna širdis, jauna dvasia—
Jaunos dienos gražiai žydi!

Škėvonys, 13-VIII-1927.

J. Azigustaitytė-V aičiūniene
* *

*
Aš nurimt negaliu,
Kad ant kalno viršūnių tylių 
Nebemoku pasėti gėlių...
Kad sidabro kakta,
Amžiais saulės skaisčiosios plakta, 
Vis liūdna, susimąsčius, šalta.
Man skaudu—aš kenčiu, 
Kad darže, tarp gėlių žydinčių 
Tik sulaukiu šiaurinių svečių.

----- o-----

Pr. Genys
* *

*
Už vieną centą, už juodą centą 
parduodam garbę, parduodam vardą! 
Parduodam meilę ir šlovės skardą— 
už vieną centą, už juodą centą!
Parduodam žmogų už juodą centą— 
kaip Judas Kristų—draugą ar brolį!
Už gardų valgį, už šiltą golį— 
parduodam žmogų už juodą centą!
Aš neparduosiu šventos didybės, 
kur sielos bokštuos, kaip saulė, žvilga! 
Ji švies man taką per amžių ilgą!
Už juodą centą—šventos didybės...

B. J. Balčiūnas
MATAU AŠ TAVE.

Oi liūsta mano akys 
Kuomet žiūriu į tave, 
Nes lyg saulės spindulys 
Meta žvilgsnį į mane. 
Tavo veidas yra baltas 
Ir skruostai lygūs, rausvi; 
Kvapsni gėlė prie krūtinės 
Dar labiau puošia tave. 
Matau tave, esi pasipuošus 
Aromatiniais žiedais 
Ir laikai mane apjuosus 
Meilės ryšiu amžinai. 
Tarkie žodį, aš jo laukiu, 
Nes tikiu tau tik vienai; 
Tad atskris mums dausų žiedas, 
Kurs vienys mus amžinai.

Ir širdis vis viena,—
Žemės jai dovanų negana,—
Alpsta ilgesio, skausmo pilna.
Aš nurimt negaliu,
Kad ir rožėse auga spyglių
Ir mirtis tarp vainikų žalių.

Vargo Lyra*
* *

Sakyk, mergele, kas man vilioja? 
Ar saulių sostas, ar Tavo akys, 
Paslaptis amžių, ar Tavo širdis?.. 
....Neįspėsi jauna, 
Nes siela mana, 
Kaip jūra plati...—
Josios gelmėje nežinia slepias...
Ateik pas mane—

Nori žinoti?—
Į mano rūmus gyvatos plačius...
Tai sužinosi, ko siela trokšta,
Ko jinai ilgis,
Ką jinai kuria...

26-III-6.
----- o-----

A. Jasas
ŽVAIGŽDELIŲ TYLA SIEKĖ ŽEMĘ...

(Trioletas)
Žvaigždelių tyla siekė žemę, 
Kai siela dainas tau sudėjo. 
Nebuvo takai taip aptemę— 
Žvaigždelių tyla siekė žemę.

Maniau, kad rytas džiaugsmą lemia...
Senai jis amžin jau nuėjo... 
Žvaigždelių tyla siekė žemę, 
Kai siela dainas tau sudėjo.

Švėkš. 1927-1-8.
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Padauža

REDAKTORIUS
Atvažiavau į miestą mažais reikaliukais ir pa

norėjau sužinoti, kur yra taip vadinama išleistu- 
vė to laikraščio, kurio ir aš esu “leidėjas.” Va
žiuoju pro didelius mūrus, grandioziškai išpuoš
tais langais, elektrifikuotom iškabom, marmuro 
prieangiais, stiklinėm su paauksuotais užraktais 
durim; jau turi būti apie šitą vietą bus taip sa
kant ir redakcija. Iš vaikštinėjau, išklausinėjau, 
nėra čia nei tos gatvės, ant kurios redakcija yra.

Pasiklausiau dėdės. Jis nurodė kuriuo gatve- 
kariu važiuoti. Paprašiau konduktoriaus, kad pa
sakytų kada privažiuosime vietą. Po pusva
landžio, sako: čia toji gatvė. Išlipu, pasižvalgau 
į Kurią pusę numeriai eina didyn. O oras, apsau
gok JacKaul O gatvė, kaip Verdune 1918 met. 
Žmonės stokso prie šaligatvio ir tarpe savęs 
čiauška man nesuprantama kalba. Norėjau klau
sti, kur yra tokia tai redakcija? Bet išgirdau 
sakant, čego po čego, ir pamaniau jog esu Var
šuvoj, ar gal sapnas! Argi tokioj vietoj, tarp 
tokių žmonių, būtų mūsų išleistuvė ir redakto
rius? Priėjęs reikalingą numerį, radau bakūžę, 
tik nesamanotą kaip Lietuvos kaimų stogai, bet 
perdėm žemėm apaugusią, juodą kaip muriną. 
Įeinu vidun, pyška-terška, nė susikalbėti negali. 
Klausiu, ar čia redaktorius gyvena? Sako, taip.

— Galima jį matyti?—Galima, prašau į vir
šų. Nuėjau.

— O! Sveikutis, ir kaip galėjai čia užkliūti? 
jausmingai pasveikino mane redaktorius. Norėjo 
prašyti prisėsti, bet pastebėjęs klodą prineštų že
mių ant kėdės, pašokęs su skuduru nuvalė, ir net 
išraudo, kad toks svarbus asmuo taip prastose ap
linkybėse gyvena. Bet aš suraminau priminda
mas, jog iš žemės visa gyvybė ima peną. Žemė 
yra žmonijos močiutė, o tos dulkės, jos nesuskai
tomų milijonų vaikai. Su laiku ir mes pavirsime 
į tokias pat dulkes, tai nėra ko bijoti savo būsi
mos kūno esybės. Šis išsireiškimas redaktoriui 
patiko, kad jis net pridūrė: Jei ne viršgamtinis 
gyvenimo tikslas, tai ar būtų prasmės tik šiai 
dulkei triūsti, vargą ir skurdą kęsti?

— Taip—pritariau jam. Tema patiko man ir 
jam, nes kalba kilo apie aukščiausį idealą, bet aš 
norėjau pirma sužinoti apie paprastas veikimo 
smulkmenas ir nukreipiau kalbą apie jo gyvenimo 
aplinkybes ir darbo sąlygas.

— Na, broluži, kaip sveikutis gyvuoji? Ko
kias geras naujienas turite papasakoti?

— Ot, kaip matai, nieko tokio ypatingo, varg
stam, skurstam ir tiek. Gal kada pagerės daly
kai, tada turėsiu kuo pasigirti, jei nepablogės, bet 
dabar nieko gero.

363 .>

Jis atrodė suvargusiom akim, pailsęs tartum 
nuo malkų skaldymo. Atrodė, jog jam būtinai 
reikia poros mėnesių ramaus poilsio. Ir nebe- 
reikalo. Kiekvienas redaktorius, betampydamas 
smegenis, įgija nervų nuovargį ir, jei nėra progos 
atatinkamai pailsėti, tai sveikata eina kaskart 
silpnyn. Šis žmogus tai nepaprastos ištvermės ir 
gilaus pasišventimo tam idealui kuriam jis dar
buojasi. Patyriau štai ką: Gyvena prasčiau už 
vienuolį. Kada yra kas, tai valgo; jei nėra, tai 
nevalgo. Algą kada gauna, tai rūpinasi vienam 
kitam skolą atiduoti, kurią pasiskolinęs mokslo 
tęsimui ir knygoms. Drapanos neprosytos, nes 
pinigai reikalingi būtiniausiems gyvenimo daly
kams. Jis pats pečių kūrena, pats anglis ir mal
kas neša, pats šluoja, pats dulkes valo, vis tai ant 
aukuro Dievui ir Tėvynei idealo. Antraip sakant: 
Tautai ir Bažnyčiai.

Ir kas gi tie tokie “nevidonai,” kurie leidžia 
taip vargti vienam rinktiniausių savo narių? 
Nuostabu, o tai tie, kurie pilni gyvybės, krykšta- 
vymų, mėgsta malonumą, daug nori matyti, pa
tirti, pasinaudoti ir mažai prie visko prisidėti. 
Kad kiti jiems parengtų, parašytų, pagamintų, o 
jie ateis pasišoks, paskaitys, pavalgys, išgers, ir 
ačiū nepasakys. Jiems nesvarbu iš kur ir kaip 
dalykai stovi. Jei gerai, tai jie bus, jei kas gar
binga, išdidų, tai jie su tavim. Jei parpuolei, ar 
kas ant tavęs, ir jie ant tavęs; be protavimo, tik 
žodžių išprovokavimo. Šiandien dūsauja, šliejasi, 
rytoj keikia, kratosi. Jei sviedinį pagavai tai jų 
draugas; jei praleidai, tai jie tavęs nepažįsta. 
Laikraštis turi būti prirašytas, išleistas; o iš kur 
lėšos, tai jiems negalvoj. Duoklės? O! geriau 
ice cream, movies, dancing, private parties, o su 
idėja, dirbkite kas norite; tik žino, kad tas ir tas 
negerai, o nežino, kad reikia patiems dirbti, ra
šyti, tai bus gerai.

Štai čia ir gludi nepasisekimas, skurdas ir kal
tybės. Patys savininkai yra kaltininkai už redak
toriaus vargus. Tai ką, ar Jūs norite gyvi būti? 
Jei taip, tai turite petys į petį suburti, duokles 
mokėti ir neleisti redaktoriui kentėti. Jis už ide
alą kenčia ir ligą sau varo, o mes, savininkai, tik 
niekus iš to darom. Gėda, mums gėda, nepaisyti 
kas mūsų; jei nepasitaisysime, tai žlugsime. Ir 
kas iš to naudą turės? Ogi iš mūsų bedievius 
perės. Supuvusi pikta dvasia, ir akis griauž mir
tinai šalta rasa. Redaktorius vienas mus gerais 
neišlaikys, pikta dvasia pakampiais mus išblaš
kys. Ar norime žūti, ar gyvi būti? turime pasi
sakyti dabar viešai. Jei laiku nestosime į darbą, 
tai pasinaudos mūsų priešai. Perniek daug metų 
triūsas, per niek redaktoriaus idealas; prie darbo, 
prie darbo sunkaus. Jei dabar nedirbsime, tai 
liūdnas mus laukia galas.
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Trupinėlio Ainis. '

A Noble Cause

“What nationality are you?”
“Lithuanian?”
“Lithuanian? Is that a religion?”
Such was the ignorance of people a few years 

ago, when Lithuania was known, if known at all, 
merely as. the name of a Russian province, while 
in America, Lithuanians were considered to be 
Poles, because of the similarity of the name end
ings. Those were the days when only a few Lith
uanians had the courage to assert that they were 
not Poles, but Lithuanians. Those days are gone 
—forever. Lithuania, which had been doomed 
and destined to oblivion by the Russians, has fi
nally thrown off the yoke of foreign oppression, 
and once again has re-entered the ranks of free 
and independent nations. Ad multos annos, long 
persecuted fatherland of ours! God grant you 
peace, prosperity and internal concord after these 
many years of suffering and patient martyrdom. 
May He, in His Divine Providence, have in store 
for you a future surpassing, if that were possible, 
your illustrious and brilliant past. May your glo
rious name make glad the hearts of your true 
friends and strike woe in the hearts of your foes. 
God grant that the day is not far distant when 
Vilnius, your very heart, plucked out so rudely 
by the avaricious Pole, will once again beat hap
pily in your sorrow-stricken breast.

We are Lithuanians! What a great honor 
and wonderful privilege! As Lithuanians, we 
have inherited the sacred traditions, the beautiful 
customs, and that mellifluent language, rich in 
folk-lore and folk songs full of pathos and tender
ness. What a priceless heritage! What a glori
ous and unimpeachable past! Some nations have 
stained their past history with the tears and the 

. life blood of oppressed peoples. You, 0 father- 
land, have kept yours immaculate, irreproachable, 
enviable and admirable. As Lithuanians, it be
comes our sacred duty to study the history of our 
country, to become intimately acquainted with the 
great statesmen and brave soldiers who had 
guided her amidst varying vicissitudes and had 
defended her in times of national peril. It is 
from this source we may draw inspiration and 
initiative as did the late Dr. Basanavičius, the 
venerable patriarch of Lithuania. 0, that we had 
more men of his calibre, self-sacrificing, disin
terested, whole-heartedly devoted to the interests 
of their country! No personal ambitions, no de-

“O, Lietuva, žeme mano!
Žemė garsi jau iš seno, 
Tėvų krauju aplaistyta 
Ir nuo vaikų paniekinta.”

sire of vain glory marred the beauty of his noble 
career. Would that I we r e a trumpeter, as 
mighty as the Angel of Judgement whose blast 
will gather the dead from the four winds! My 
trumpet song would not summon to judgement, 
but rouse to patriotism. 0 Lithuanian youth, too 
long have you neglected and forgotten your true 
mother, Lithuania. Enkindle in your hearts to
wards her a .filial love and tender devotedness 
which neither stone can crush, nor water quench. 
Let the quality of your love be more enduring 
than (brass, and see to it, that it will ever in
crease, as time weaves into your locks of gold a 
silver lining. For you, Lithuania should ever re
main the same loving, tender mother; Lithuania, 
the same yesterday, today, tomorrow, forever!

We Lithuanians in America are today con
fronted with an alarming situation. Our youth 
is rapidly becoming Americanized in odious sense 
of the term. They are becoming strangers to 
everything a Lithuanian holds dear and sacred. 
Their mother tongue sounds strange to then- 
ears ; the beautiful customs and traditions are be
coming mere superfluities. 0, the miserableness 
of it all! To give up a language so beautiful, for 
one, which in comparison, is far inferior to it in 
every respect, shows a lack of aesthetic taste. 
The Engljsh language is but a conglomeration of 
Anglo-Saxon, Latin, French, Greek and a few 
other languages, which in themselves are eupho
nic and melodious, but which used in combina
tions become cumbersome and heavy. 0 Lithua
nian youth, stop to consider that you are ex- * 
changing your precious birthright, as did Esau 
of old, for a mere mess of pottage. Are you go
ing to abandon your mother tongue for one far 
inferior? If so, where is your sense of propor
tion ? Surely you will not be traitors and knaves. 
How can you, the real heirs of that priceless 
treasure, be the only ones to spurn it, while oth
ers, less favored than you, are enthusiastically 
singing its praises? Realize that you have a 
pearl of great price. Do not barter it for tinsel.

We all know that in union there is strength. 
Yet many of us rest satisfied merely with the 
knowledge without realizing the benefits of that 
knowledge, by putting it into practice. How sad 
that out of so many thousands of Lithuanian 
youth, proportionately few belong to the organiza-
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ADV. JUOZAS GRIŠIUS
Liet. Vyčių legalis patarėjas, lietuvių katalikų visuomenės 
darbuotojas, katalikiškos spaudos bendradarbis, Įvairiais 
būdais prisideda prie Vyčių darbuotės. Jis yra L. Vyčių 
Seimo rengimo komiteto bankieto ir muzikos kom. narys.

tion of youth, the K of L.? It is the only unify
ing factor among us, yet how few realize, that 
by joining this organization and taking an active 
interest in furthering its noble ideals, it is thus 
we may preserve our identity as a distinct na
tionality in America. 0 youth of today, you are 
the men and women of tomorrow! If you do not 
keep the holy flame of love of mother tongue 
burning ardently in your own hearts, what hope 
is there, that you will hand it down to others? 
No one gives what he has not himself. To expect 
that you will instill into the hearts of others a 
love which you yourselves do not possess, is next 
to madness. No persons of sane reasoning could 
expect it.

Thank God that He honored you by creating 
you a Lithuanian, because it is a great honor. 
Love dearly the country that gave birth to your 

parents and ancestors. Love and practice that 
melodious, expressive, beautiful and ancient lan
guage of ours, that language which can so well 
portray the innermost feelings of the soul. Get 
together and sing those tender, touching, pathetic, 
elegaic folksongs, the heritage of the ages. Those 
songs so full of feeling and emotion, of love of 
all that is noble and good, ah, who cannot love 
them and be influenced by them!

Join that grand organization, the K of L 
and, if you are already numbered among the 
members, be an apostle and bring into it all your 
friends and acquaintances so that the thinned 
ranks may be filled; that instead of numbering 
approximately two thousand members, its ranks 
may swell into the tens of thousands. And say, 
wouldn’t it be a grand and glorious feeling if, 
some day, that immense crowd of youth were to 
gather into one grand assembly and from their 
loyal hearts and lips would ring out into the 
great wide spaces this one glad refrain: “Lietu
viais esame mes gimę; lietuviais norime ir būt!”

PRANAS VAINORA
Liet. Vyčių 4-tos kuopos pirmininko pagelbininkas, buvęs 
kuopos pirmininkas, rūpestingas ir veiklus kuopos darbuo
tojas, Liet. Vyčių Seimo rengimo komiteto bankieto ir 

muzikos komisijos narys.
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Kokia Tamstos Nuomone?
Ask In Seriousness.

Knights and Ladies of the great Lithuanian organiza
tion! Let us put away our foolishness for a little while 
and discard our petty jealousies and dislikes. Let us get 
together and turn our minds to more serious thought. The 
annual gathering of the delegates from all over the coun
try will be held in our big city to determine whether the 
organization will improve or decline. This Sixteenth Con
gress' will need the suppoiT of all fair-minded and honest 
people. So let us be up and doing.

Before you put faith in your choice ask:
a) Will he do his or her share conscientiously?
b) Will he or she work for the benefit of all and 

not for personal gain?
c) Will he or she carry this platform:
Improve the “Vytis” magazine by appropriating more 

funds for its experimental work, adding also an assistant 
to the present editor?

Appropriating money, and making plans for a Cen
trally located Headauarters Building of the YMCA type 
with rooms for travelers, a gymnasium equipped with a 
swimming pool and a library?

Encourage athletics of all kinds? John L. Maunus.
----- o-----

Vote For the Able Person, Regardless 
of Sex.

Will we give the young ladies of our organization the 
same consideration as the men at the K of L XVI Con
vention? It was whispered that the fair sex will not 
share in the prominent positions but will be forced to be 
content with minor offices of the quorum. Would that be 
fair? The negative reply ought be unanimous. Should 
our women who, by their training, their philosophy, their 
lives, are best fitted for true leadership in this organiza
tion, stand aside for others whose leadership might be de
structive? All possessing common sense will voice an 
emphatic “NO.” Women are members of the organization 
and some are and can be leaders (evidence can be found 
in many individual Councils).

The accepted definition of a society is a stable union 
of a plurality of persons co-operating for a common pur
pose of benefit to all. It would not be beneficial were we 
to elect an inefficient, an inexperienced man by casting 
aside a woman possessing the requisite qualities.

: The social readjustment of our organization that must 
come can be satisfactorily obtained only by the active 
participation of all the delegates, who stand for the better 
things of our society. If the organization is rotten, a 
large part of the responsibility rests upon well-meaning, 
but indolent, delegates. Wake up and cast your vote for 
the efficient person, regardless of sex. A Knightess.

. ----- o-----

For A Cleaner and Bigger Organization.
The best thing that has ever been started in the way 

of improving the Vytis was the submission for inspection 
a new Constitution. The eastern gentlemen who composed 
and penned it should get the universal support of all the 
knights here and abroad. It is no mere task to compose 
it. It is no easier to submit it for the approval of a 
majority of those who would ridicule the idea as an 
attempt to cripple and weaken the organization and put 
in power the ‘younger minds’. It sounds silly that this 
new Constitution will be ridiculed, but nevertheless, as 
past experience at meetings has shown, that is the very 
thing that we will be expecting, and will be prepared to 
back it up to the last man..

It is a regrettable shame that such things exist as 
was mentioned in the foreword of the article together 
with the new constitution, and to me it is a greater shame 
that also knowing of such existng conditions I waited for 
someone else to bare them. Now that I know there are 
others who are arising to denounce the political influence 
that is gradually wrecking the organization, I am laying 
the cards on the table and am in the fight for a cleaner 
and bigger organization! Whether I am backed up by 
all the Youth of the Chicago District or whether I will 
fight alone, my warning to those seeking offices for per
sonal gain will be: My TIME and EFFORTS will be spent 
in ridding the organization of undesirables!

John Leonardas Maurius (Sir Gin).
----- 0-----

Lai Seimas Pasvarsto.
L. Vyčių Chicagos Apskritys savo prieš-seiminiame 

susirinkime priėfnė eilę gražių ir naudingų Seimui įnešimų. 
Tečiaus vieną geresniųjų įnešimų atmetė. Tai buvo: Liet. 
Vyčių kuopa turėtų netik numerį, bet ir vardą kokio tau
tos didvyrio. Kuopa, pavyzdin, vadintųsi: L. Vyčių 120 
Vytauto kuopa. Kuopa turėtų pasirinktą sau vardą pinna 
paduoti Centro valdybai užtvirtinimui.

Tada mūsų jaunimas daugiau pastudijuotų mūsų tau
tos didvyrius, įgytų daugiau patriotizmo ir kuopų vardai 
turėtų gilesnės reikšmės. Vytis.

----- o-----  i

Kodėl Neatsiliepe?
“Vyties” gegužio 30 d. numeryj p. Rūtelė pakėlė įdo

mų klausimą, “už kokio vyro ištekėtų.” Daug kas per
skaitę gyvai tą dalyką diskusavo. Bet kodėl neatsiliepė 
“Vyty j”? Tikėjaus, kad ir vaikinai pareikš savo reikala
vimus, kokias ypatybes turėtų jų merginos turėti. Argi 
mūsų Vyčiams bile kokia mergaitė gera? Ką kas manote 
tame dalyke ? Vytis.

L. Vyčių ir lietuvių katalikų visuomenės darbuotojas, 4-tos 
kuopos orkestros vedėjas. Toji orkestrą dykai grojo Liet. 
Vyčių Centro šokiams Viking Temple, dabar gros dykai ir 
Seimo šokiams rugpiūčio 22 d., Piccadilly Hotel Roof Gar
dens; taipgi ir vakaro “Nervai” tarpaktuose rugp. 21 d., 
Šv. Jurgio parap. svetainėj. Vytis KrekšČiūnas deda pa
stangas, kad orkestrą pagražintų Seimo pirmas pamaldas 
rugpiūčio-21 d., Dievo Apveizdos bažnyčioj, 8:30 vai. ryte.
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L. Vyčių Chicagos Apskričio Įnešimai 
XVI-jam Seimui

L. Vyčių Centro Valdyba yra seime renkama iš tų 
kandidatų, kuriuos parekomenduoja apskričiai ar kuopos. 
Tik tie tegali būti rekomenduojami, kurių sutikimas kan- 
diduoti yra gautas. '

Tas pats asmuo negali užimti daugiau kaip vieną 
vietą Centro valdyboj. Susidėjus apystovoms taip, kad 
vienas kuris narys Centro valdyboj pakviečiamas užimti 
kurio nors pasitrankančio Centro valdybos nario vietą, tai 
jis turi pirma atsisakyti iš pirmesnės vietos pirm negu 
užims pastarojo vietą.

Apskričių valdybų pirmininkai sudaro patariamąją ta
rybą prie Centro valdybos. (Susirinkimas priėmė ši pieši
mą su sąlyga, kad komisija pridės šiai tarybai funkcijas.)

Pasidarius vakancijai Centro valdyboj, ta vieta turi 
būti užpildyta Į sekamu du mėnesiu. Tos vietos užpildy
mui kandidatus gali rekomenduoti patariamoji taryba.

“Vytyj” turi būti Įvestas skyrius, kuriame kuopų, ap
skričių istorijos ir svarbesnių darbuotojų biografijos būtų 
talpinamos. Tą darbą tvarko iiteratinė komisija, kurios 
pirmininkų yra “Vyties” redaktorius. Patariamoji taryba 
pagelbsti tame darbe.

Kiekviena kuopa lai sutaria, jei viena neišgali, su ki
tomis savo kolonijoj katalikiškomis organizacijomis ir Įku
ria visuomeniškus kursus darbuotojų auklėjimui.

Kuopos ir apskričiai artimiausiose lietuvių kolonijose 
organizuoja kuopas kur jų nėra, gaivina apmirusias.

Kuopos ir apskričiai privalo duoti, siųsti spaudos dar
bus savo organizacijos spaustuvei. Reikia agituoti, kad 
ir kiti žmonės duotų spaudos darbus Vyčių spaustuvei.

L. Vyčių Centro valdybos nariais tegali būti tik lietu
vių kilmės Suvienytų Valstijų piliečiai.

Sporto Centralinė komisija turėtų jungti visą sporto 
veikimą ir duoti direktyvas.

Mūsų narių statistika turi būti vedama.
Turime ieškoti galimybės išleisti “Vytį” savaitinį.
Turime steigti fondą pastatymui mūsų organizacijos 

centralinių namų.
Pašelpos skyrius turi būti atgaivintas.
Mūsų nariai privalėtų daugiau dalyvauti šios šalies 

visuomeniniame gyvenime, kad g’eriau išnaudojus tame 
pasitaikomas progas mūsų tautiečių naudai.

Rūpintis mūsų narių korespondavimu su Lietuvos jau
nimu.

Panaudoti visokius gerus būdus patraukti inteligentiją 
į mūsų organizaciją ir ją organizacijoj palaikyti.

Sveikinti Marijonų kolegijos vedėjus ir studentus už 
pravedimą gražaus ir kilnaus darbo: įsteigimą Vyčių kuo
pos mokslo įstaigoj.

Raginti jaunimą siekti mokslo, ar bent išsimokyti ko
kį nors amatą. Tame dalyke specialistai turėtų duoti pa
tarimus per “Vytį.”

Kuopos turėtų rengti diskusijas ir debatus lietuvybės 
klausimuose.

Rasti būdą kasmet apmokėti kelionės lėšas vieno 
nario ar narės, kurs praleistų vienus metus Lietuvos uni
versitete. (Gal ekskursijos duotų laivakortę?)

Organizuoti kadetus iš jaunų vyrų, kurie galėtų gra
žiai viešai pasirodyti ir tuo kelti lietuviu vardą.

* *■ I

Išnešti rezoliuciją Tautų Sąjungai ir Lietuvai Vil
niaus klausimu.

Kiekvienoj kuopoj ar apskrityj sudaroma globėjų ko
misija, kuri pagelbėtų nariams kiekviename reikale: pa
tarimais mokslo siekime, darbo suradime, kokioj bėdoj 
ir t.t.

Pasiųsti padrąsinimą Vilniaus lietuvių jaunimui kovo
je už lietuvybės palaikymą.

Apskričio priimti 36-tos kuopos įnešimai.
Kad kuopos, sulyg konstitucijos, laikytųsi lietuvių kal

bos susirinkimuose.
Kad Centro valdyba užimdama vietas tinkamai pildy

tų savo priedermes.
Kad narys persikeldamas į kitą kuopą gautų nuo kuo

pos paliudijimą ir kad Centras atspausdintų tam tikslui 
blankas.

Vyčių XVI Seimo Rengimo Komisijos Sus.
Susirinkimas Įvyko rugp. 6 d., Aušros Vartų parap. 

mokyklos kambaryj. Pirm. J. Mickeliūnas atidarė ir vede 
susirinkimą. Raštininkė perskaitė protokolą, kurs tapo 
vienbalsiai priimtas.

Sekė įvairūs raportai: Iš bažnytinių apeigų—komisi
jos narys gerb. kun. Pr. Vaitukaitis pranešė, kad įvyks 
labai iškilmingos Šv. Mišios su asista, pamokslu, ir, jei 
aplinkybės daleis, dalyvaus ir vyskupas. Gerb. kun. Pr. 
Vaitukaitis pasakė, jog būtų malonu ir gražu matyti L. 
Vyčius artinanties prie Dievo Stalo—priimant Šv. Komu
niją. Raportas užgintas.

Spaudos: Gerb. kun. Pr. Vaitukaitis, Pr. Zdankus 
“Vyties” red. ir Z. Jurgaitė rašo apie Seimą ir kitus da
lykus, kurie rišasi su seimu; paskutiniais laikais daugiau 
pasirodys su raštais.

Iš perstatymo komisijos Pr. Čižauskas pranešė, kad 
tikietai dalinami ir viskas tvarkoje rengiama.

Taipgi ir iš šokių komisijos patirta, kad stropiai 
ruošiamasi.

Rankų Darbo paroda eina pasekmingai. P-as Ig. Sa
kalas gauna Įvairių daiktų ir tai gražių ir brangių.

Iš bankieto ir muzikos komisijos p. Pr. Vainora pasa
kė, kad rūpestingai darbuojasi kaslink vakarienės.

Sporto reikalai: Baseball—p. J. Pašvenskas raportuo
ja, kad Šv. Ritos parkas yra paimtas ir jau pakviesta 
Clevelando Vyčiai žaisti baseball. Bet dar atsakymo ne
gauta.

Track and Field Meet—raportą išdavė p. J. Juozaitis, 
jog tvarko pavyzdingai ir viskas gerai klojasi.

Su Tennis irgi gerai eina.
Program o komisija—“Vyties” red. Pr. Zdankus per

skaitė programą viso Seimo ir po aptarimo tapo priimtas.
Dėlei papuošimo svetainių, tai L. Vyčių 36-ta kuopa 

ir L. Vyčių 4-ta kuopa apsiėmė tą darbą atlikti.
Pietūs—pirm. J. Mickeliūnas kalbėjo su dviejų resto

ranų savininkais ir bus viename paduota užsakymas pa
gaminti pietus. Kalbėta apie muziką, kad Peoples Furni
ture Co. duoda Radio arba Victrola per pietus.

Ženkleliai bus suteikti Seimo dalyviams kuomet bus 
duodama tikietai veltui (complimentary) delegatams. 
Ženklelius padaryt palikta gerb. kun. Pr. Vaitukaičiui ir 
Pr. Zdankui, “Vyties” red.

Buvo pageidavimas išneštas, kad pakviesti mūsų gerb. 
biznierius, idant jie po bažnytinių apeigų nuvežtų atstovus 
veltui automobiliais Į McKinley park salę.

Nutarė atspausdinti apie 200 “signs,” užvardintas: 
“Welcome K of L Convention”; ir apie 400 “signs” at
spausdinti šiaip užvardintas: “Baseball K of L. St. Rita’s 
Field.”

Pirm. J. Mickeliūnas pranešė, kad būtų gerai pasiųsti 
laiškus mūsų gerb. klebonams. Gerb. kun. Pr. Vaitukaitis 
ir Pr. Zdankus, “Vyties” red., apsiėmė suredaguoti tą laiš
ką, ir kad raštininkė paskui pasiųstų.

L. Vyčių XVI Seimo Rengimo Komisijos Valdyba, 
Pirm. J. Mickeliūnas, 
Rast. Z. Jurgąitę

17



368 Nr. 15 (248)

Kas Jaunimo Veikiama
L. VYČIŲ CONNECTICUT APSKR. SUVAŽIAVIMAS.

L. Vyčių Connecticut Apskričio suvažiavimas įvyko 
liepos 8 d., 1928 m., Šv. Kazimiero parap. svet., 339 Green 
St., New Haven, Conn. Prasidėjo 2:30 vai. po piet. Mal
dą atkalbėjo kun. V. P. Karkauskas. Pereito suvažiavimo 
protokolą perskaitė ir vienbalsiai priėmė.

Delegatų atsilankė 14 ir buvo 4 svečiai.
Sekanti pribuvo:
Iš Hartford, Conn., 6-tos kuopos—Ver. Balvočius, Pr. 

Braskis, Ant. Labeckas, Vincas Shages;
Iš Waterbury, Conn., 7-tos kuopos—Albinas Marcely- 

nas, Mikas Verbickas, Jonas Krevinskas;
Iš New Haven, Conn., 50-tos kuopos—Vera Medeliūtė, 

Mar. Simolioniūtė, Jonas Ratkevičius, Juzė Kačergiūtė, 
Mar. Jokūbai te, Pr. Kručkas, Petras Medelis;

Joną Kairį iš Waterbury, Conn., išrinko suvažiavimo 
pirmininku, Kostanciją Jesmantaitę mandatų peržiūrėtoją.

Nutarimai.
Nutarė “Minstrel” statyti Centro naudai. Ta pati 

komisija darbuosis.
Nutarė įgalioti sesutes Jakaites, kurios dabar gyvena 

Chicagoje, reprezentuoti Connecticut Apskritį metiniame 
Vyčių Seime rugpjūčio mėnesyj, Chicagoje.

Nutarė pakviesti Bridgeport, Conn., Šv. Jurgio kliūbą 
į ateinantį Vyčių suvažiavimą ir mėginti juos perkalbėti, 
kad paverstų jų kliūbą į “Vyčius.”

Nutarė, kad Apskričio raštininkė susirašinėtų su Cen
tru kaslink “Vyties” negavimo.

Nutarė, kad kiekvienas kuopos raštininkas Connecti
cut Apskrityj turėtu vienas kito antrašus susirašinėjimui.

Turėti šokius arba pikniką Connecticut Apskričio nau
dai.

Turėti mergaičių ir vaikimj basketball ir bowling 
lygas.

Jei yra kokis nors pagarsinimas iš vienos kuopos į 
kitą, tai kad raštininkas rašytų pas raštininką, o ne į 
kleboniją.

Šią vasarą laikyti biznišką pikniką Apskričio iždo 
naudai.

Nauja valdyba.
Naujos valdybos rinkimas:
Pirmininkas—Pranas Braskis, Hartford, Conn.;
Pirm, pagelb.—Pranas Kručkas, New Haven, Conn.; 

... . Raštininkė—Mar. Simolioniūtė, New Haven, Conn.;
f Iždininkas—Pranas Braskis, Hartford, Conn.

Sekantis Suvažiavimas Waterburyj.
»• Nutarė ateinantį suvažiavimą laikyti Waterbury, 
Conn., rugsėjo ar spalio mėnesyj.

Ižde dabar yra vienas Lietuvos Bonas už $50.00 ir 
$3.40 pinigais.

Po suvažiavimo delegatės ir delegatai buvo su sve
čiais pakviesti prie stalo, kuris buvo gražiai papuoštas 
gėlėmis ir apdėtas skaniais užkandžiais pagamintais Ane
lės Stanišauskiūtės, Onos Šidlauskiūtės ir Veros Mede- 
liūtės.

Suvažiavimą užbaigė malda.
Connecticut Apskričio raštininkė

Mary Šimolioniūtė

CHICAGO, ILL. 
Marquette Park K of L News.

We have, after months of endeavor, been able to 
acquire the services of that versatile and most comical of 
all Master of Ceremonies, Mr. Victor Acidolphisus Šatū- 
nas. He will officiate at our regular social meeting, to 
be held the last Friday of this month, August 31st, at 
Gage Park Fieldhouse, 55th and Garfield Boulevard.

Everybody be there, as Victor assures us an enjoy- 
- able evening. Red Crown Twins.

SO. WORCESTER, MASS. 
Council 116.

Our popular members' are noted for—
B. Boris—his varsity drag.
E. Būda—three guesses'—yes.
Eddy M.—“yea,” “naw.”
Cronin—his outdoor sports.
Molly M.—her wonderful singing.
Eva P.—that “Ramona” look.
Polly B.—always smiling.
Chenis—winning medals of all kinds.
Betty S.—being comical.
John M.—leader of all entertainments.
Nell S.—her flaming youth.
Alice H.—her flirting ways.
Peter M.—his good looks.
Helen B.—well, you must know; Helen does.

Just Pals.

N. S. PITTSBURGH, PA.
Who’s Who of N. S. Pittsburgh, Pa.

Misses Martusavičius—The Siamese Twins.
Tony Trosky—Author of “The Best Jails in the U. S.”
George Trosky—Author of “The Way to a Woman’s 

Heart.”
Jack Dermick.—Our future Sousa.
Anna Kress—“It” personified.
Sally Watkins—One of our Flappers.
Margaret Urban—A girl with a sweet disposition.
Eddie Lucas—Author of “How to Win the Love of 

Women.”
John Wainauskas—Our famous drummer.
Helen Dermick—A girl who always has something to 

say.
Domicella Willis—Her slogan is laugh, laugh, laugh. 
Betty Butkus—Does she dance? And how!
Adele Mikalauskas—Our French model.
Emma Lucas—Our school marm.
Joe Mickūnas'—“Steppin’ on the gas.’
Isabelle Plukis—Our artist.
Andrew Sharp—Our latest victim.
Paul Miller—A gentleman of leisure.
Nellie Markus—Our next sweet bride.
Josephine Nikutis—Sweet, smiling “Joe.” 
Pete Stunkarde—Our long lost Vice-President. 
Whitie Sabas—Ambition himself.

“Caesur was ambitious,” so is Whitie.
Helen Jenkin—Another dancer.
Estelle Plukis—“Where d’you get those eyes?”

Wiggie.

CHICAGO, ILL. 
Council 13, Town of Lake.

Wouldn’t you like to murder the cop who gave Lil 
Chesna a ticket for speeding while she and Dot Kasputis 
were taking a trip to Wisconsin? But after a lot of 
pleading with the “occifer” (as Dot says it) he let them 
off easy, after chasing them for a couple of miles at the 
rate of 70 miles an hour with only a $15 fine.

Lil’s not the only girl in our council who gets a break. 
Look at Valley! The traffic stopped at four (4) angles 
in order to let our three raving beauties (Dot, Lil and 
Valley) turn around to go in the opposite direction on 
the way to Central’s K of L basket picnic.

Ah! Ha! two more of our members got new cars. 
We heard very much about the soft seats but, as yet, 
most of us have not had a chance to try them out. But 
we’re ready anytime. How about it, Jerrial and Chas.?

Epidemic.

/
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BRONYTE VAITKIŪTĖ
L. Vyčių 112-tos kuopos įžymi darbuotoja, buvusi kuopos 
pirmininko pagelbininkė, keletą mėnesių ėjo pirmininkės 
pareigas. Jau du metu yra kuopos rūpestinga nutarimų 
raštininkė. Ji prisideda prie įvairių kitų darbų. Prie 
mergaičių sporto ji nemažai darbuojasi; Vyčių Chicagos 
Apskričio mergaičių atletiškame ratelyj eina raštininkės 
ir korespondentės pareigas. Ji gabiai rašo, “Vyčiui” ben
dradarbiauja. L. Vyčių XVI-jo Seimo rengimo komitete 
yra šokių komisijos narė. Savo kuopą atstovaus Seime.

WATERBURY, CONN.
“Dainų Diena.”

Waterbury, Šv. Juozapo mokyklos svet., 29 d. liepos, 
buvo švenčiama “Dainų Diena.”

Šią “Dainų Dieną” ruošė keturių kolonijų chorai: Wa- 
terburio, Bridgeporto, Hartfordo, New Haveno. Šie visi 
chorai yra parapijiniai.

Prie šios “Dainų Dienos” ilgą laiką ruošėsi minėti 
chorai, bet kada stojo akyse publikos, tai tikrai priminė 
publikai, kad esame gimę lietuviais, ir norime būti lietu
viais, nes čia skambėjo grynai lietuvių dainos.

Šios “Dainų Dienos” programa ėjo šiuo turiniu: Pir
mas choras išėjo dainuoti Waterburio Šv. Juozapo parapi
jos Vyčių choras, vadovaujant p. Aleks. Aleksiui. Sudai
navo šias dainas: 1) “Ei turiu kieme bernelį,” 2) “Oi 
lekia gulbių pulkelis,” 3) “Nuo putino,” ir 4) “Ginkim 
šalį Lietuvos.”

Toliau iš eilės sekė Bridgeport Šv. Jurgio parapijos 
choras, vadovystėj p. Steponavičiaus. Bridgeporto choras 
dainavo sekančias dainas: 1) “Kur bėga Šešupė,” 2) “Oi 
čiūčiai liūliai,” 3) “Rūtelių darželis.”

Toliau sekė Hartfordo Šv. Trejybės parap. choro dai
nos, vadovaujant p. L. Vasaičiui. Hai*tford choras padai
navo šias dainas: 1) “Grįžkim į Lietuvą,” 2) “Išauš vasa
rėlė,” 3) “Važiavau dieną,” 4) ‘Neprapuls -mūsų Tėvynė.” 
x Paskui dainavo New Haven Šv. Kazimiero parapijos 
choras, kuriam vadovauja p. V. Burbulis, šias dainas: 
1) “Vėjužėlis,” 2) “Vakaras,” 3) “Ilgesio daina,” 4) “Mu
zika.”

Chorams dainuojant publika gana nuoširdžiai atjautė. 
Ir maloniai klausėsi šių dainų skambančio aido.

Už valandėlės pasirodė publikos priešakyje jungtinis 
choras, kuris dainavo sekančias dainas: 1) “Vilnius,” 2) 
“Karvelėli mėlynasis,” 3) “Lietuviais esame mes gimę,” 
4) “Mes grįšim ten,” 5) “Lietuva, Tėvyne mūsų.” Šioms 
dainoms pritarė orkestras. Suvienytam chorui ir orkes
trai vadovavo p. A. Aleksis.

Po dainų buvo kalba Lietuvos Respublikos vice-konsulo 
P. Daužvardžio. Jis savo kalba pasidžiaugė Amerikos lie
tuvių gyvenimu, gražiais užsiėmimais ir tikru atjautimu 
savo Tėvynės Lietuvos.

Ši “Dainų Diena” užsibaigė šokiais. Publika skirstėsi 
patenkinta. Ji laukia ateityje dar tokios “Dainų Dienos.”

Albin Vytis.

CHICAGO, ILL. 
13th Council.

Wouldn’t it be wonderful if one could—
Hop like Valley Uke?
Play golf like Hank Luck?
Scream like Charlotte Bar?
Drive like Blushes Ouch ? >
Sew like Bertha Bag?
Talk as much as Tony Doar
Be as popular as Lil Chest?
Chew a cigar like Jerry Jesse?
Swim like Dorothy Case?
Be as big-hearted as Chas. Laurel?
Be as serious as Sophie Jurk?
Play basketball like Anei Laurie?
Be as quiet as Connie Chid?
Crank a Ford like Joe Car?
Make a hit like Al Jazz?
Use baby talk like Marie Add?
Sing the blues like Vinci Varsity?
Be as willing to work as Stella Mat?
Have curly hair like Frank Broth?
Sell tickets like Marie Paige?
Argue as much as Ted Bell?

Even though we all enjoyed ourselves very much at 
the beach, that wasn’t enough for our girls and boys. 
We all finished the party at Chesna’s bathhouse. No! no! 
not the boys, it was ladies’ day; they were upstairs play
ing cards, while the girls were having a water fight 
downstairs. The Twin Co-eds.

SO. WORCESTER, MASS. 
Council 116.

I Wonder—
When Helen Seskavičius and Nicholas (?) are going 

to unite?
Why Steve Walinskas came to our meeting Monday?
When Billie Cronin will make Eve and Delia stop 

talking?
How he likes his new name?
Where Frank Bobblis, or President, goes at nine 

every club meeting?
Who are the best collegiate dancers in our K of L?
When our girls will have their first baseball game?

* *
EXTRA! EXTRA!

For the first time in our ancient history our Siamese 
Twins were separated! Coming into the choir loft late, 
they found only single chairs. I’ll bet a lot of weeping 
and gnashing of teeth passed within them. Only once or 
twice did Delia and Eve say anything to each other. Bill 
Cronin’s heart was at rest this Sunday. I bet that they 
will not be late for church again. Let there be peace!

Bunny.
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NEW HAVEN, CONN.
Just a Bit of News from Chapter 50.

Judging by the Carnival committee’s generosity, the 
carnival is going, to be a -huge success, since they are dis
tributing only five books of tickets to each member. Not 
a bad idea on their part; lots of work on ours.

They say a fellow walks a mile for a camel, and it’s 
ditto in our branch. Some of our members walk a mile 
for a “Vytis“ since they are cheated out of one due to 
some mistake.

Solve these problems: Why does Elizabeth Simms 
'hurry home Sundays? Why do some people go down to 
Momaugnin to swim? Why does May J. rave so much 
about Cleveland?

Of late we notice that the three musketeers from 
Waterbury are occupying Estelle’s, Betty’s, and Anna’s 
time.

Here’s a good piece of news for the Waterbury she- 
bas. One of your sheiks was almost arrested for over
loading his car with New Haven peaches at the Savin 
Rock.

Who said that the three Conn, branches are not so
ciable? The Waterburians are often calling on our girls; 
the Hartfordites are also making frequent visits. That’s 
what you call sociability.

Mikey, who turned your head. You seem to fall every 
time you run.

Generally, when two fellows get together and are 
feeling good, they sing Sweet Adeline; but our president 
and Joe Norkus sing Lakštingalėle just to be different.

Mary Simms also has a little lamb. He also is from 
Waterbury.

In the near future, we expect to see a sign on Chapel 
St. reading Anna Norkin’s Beauty Shop. Here’s for luck, 
Anna.

Lizzies are gaining popularity in New Haven since 
Ray York and Joe Metzger are the new owners.

Chubby Žirlis proved his modesty when he jumped 
into the ole swimmin’ hole with a girl’s dress on when 
he was hard up for a bathing suit.

Billy tested the strength of his prehistoric Ford on a 
trolley car. We are glad the damages were small. Only 
a little gash on the forehead.

The Conn. State Convention was held in New Haven 
on July 8, and was attended by delegates from each of 
the three branches. Some very important business was 
'discussed. Among other things, it was decided to have a 
business picnic or track meet. The committee in charge 
consists of F. Brasky, J. Kairys and F. Drake, the presi
dents of the Hartford, Waterbury and New Haven branch
es, respectively.

Heard among other things that F. Brasky had a hard 
time getting here, although he had a new car.

Rev. V. P. Karkauskas took part in the convention 
not only making fine suggestions, but keeping everyone 
in good humor.

It is noticed that when our ex-president is among the 
fair sex, he blushes all over.

After the meeting, some fine grub was served which 
was partaken of in a hurry because the out-of-towners 
wanted to give their bathing suits a tryout.

, The chief cooks and bottle washers deserve credit, be
cause no one was sick with indigestion. Pat.

DETROIT, MICH.
L. Vyčių 102-ra kuopa daug darbuojasi Šv. Antano 

parapijai ir už ta darbą, susilaukė didelės pagarbos. Kun. 
kleb. I. F. Boreišis su parapijos komiteto nariais parengė 
L. Vyčių 102 kuopai pagerbimo vakarienę. Prie skanios 
Vakarienės kun. L F. Boreišis pasakė Vyčiams padėkos 

••prakalbą; kvietė ir ateityje nepaliauti darbuotis.
’ Liepos 1 d., Lietuvių svet., L. Vyčių 102 kp. surengė 

J. Belaičiųj išleistuvių vakarienę, nes J. Belaitis visados

PRANAS ČIŽAUSKAS
Liet. Vyčių Įžymus darbuotojas, iki išėjimo Suv. Valstijų 
kariuomenėn per Pasaulinį karą darbavosi 51-moj kuopoj 
(Sheboygan, Wis.), buvo tos kuopos valdybos nariu, paskui 
dirbo 16-toj kuopoj, buvo jos pirmininku, daugiausia jo 
pastangomis jos veikimas žymiai pakeltas, praplėstas, na
riais išauginta; Į Chicagos Apskričio veikimą daug- savo 
jėgų Įdeda, yra Apskričio valdybos narys; L. Vyčių XVI-jo 
Seimo rengimo komitete darbuojasi perstatymo komisijoj.

Vyčiams patarnaudavo su savo Marmon. Vakarienę pa
ruošė Vytės, užtai ir buvo taip skani.

Išvažiuojančiam į Lietuvą J. Belaičiui sudėjo gražius 
linkėjimus: M. Andriliūnaitė, rengimo komisijos narė, art. 
Olšauskas, M. Šimonis. Kun. L F. Boreišis būdamas pro- 
gramo vedėju daugiausia gražių žodelių ir skanaus juoko 
pabėrė. J. Belaitis paviešėjęs Lietuvoje keletą mėnesių 
vėl grįš į Ameriką ir su Vyčiais drauge darbuosis.

Liepos 11 d. L. Vyčių 102-ros kuopos choras, vadovau
jant art. J. Olšauskui, labai šauniai pasirodė prieš svetim
taučius, Belle Isle. Choras padainavo keletą liaudies žy
mesnių dainų ii- pašoko lietuviškus šokius. Svetimtau
čiams labai patiko lietuvių dainos, šokiai. Orkestrą buvo 
gera, tai viskas gyvai išėjo. O kas labjausiai akį patrau
kė, tai chorisčių tautiški rūbai. Art. Olšauskas nuo sve
timtaučių gavo pagyrimą.

Pas veikėjus Stepulionius galima gauti lietuviškų re
kordų, naujai Įdainuotų art. J. Olšausko, komp. A. Vana
gaičio ir kitų artistų. Kreipkitės 1916—25th St., Lietuvių 
svet. namuose. Vytis.

SO. WORCESTER, MASS.
Council 116.

Our inseparable chums, Eve Oveka and Delia Cobis- 
kas, always wear high-belted collegiate dresses to show 
off their small waists. How about it, boys, is this true? 
Come on, girls, this is going to be a contest. Who will 
volunteer to do the measuring?

P.S. Where do these two “Varsity Steppers” strut 
their stuff? Ritz or Bancroft Roof? Why not try the 
Bungalow or Raad’s Point? Don’t be too fussy!

Spirit of St. Vitus!
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ELZĖ GARBAŠAUSKAITĖ
Liet. Vyčių 4-tos kuopos rūpestinga nutarimų raštininke, 
pasišventusi kuopos darbuotoja, daug savo jėgų Įdeda į 
kuopos veikimą. Ji yra narė L. Vyčių XVI-jo Seimo ren

gimo komiteto bankieto ir muzikos komisijoj.

WESTVILLE, ILL.
Doings of Council 85 Picnic.

Our council had a picnic some time ago and here are 
some of the sights you could see.

On the hay-rack, who do you think was the life of 
the party? No other than our Knight Andy K. who fur
nished Lithuanian love songs with his nice and glorious 
tenor voice.

On the way to the grove all of us tuned up our voices 
and started to sing Lithuanian and American popular 
songs.

After we got to the grove, what do you think we did 
the first thing? The first thing was to take our clothes 
off and put on our bathing suits and take a dip in the 
river nearby to refresh ourselves after that hay-rack ride 
which was tiresome and hot that day.

After the dip you surely could see everyone dig into 
the baskets and ice cream to satiate their hunger, for it 
was noon hour then and you should have seen them eat, 
and how!

And who do you think were the most popular girls 
that day? No others than Anna G. and Anna Laur. You 
could see these knights, such as Joe B., Charlie A., Joe 
J. and John S., they would take turns in strolling through 
the woods and enjoy each other’s company.

After having lunch we played Lithuanian and Amer
ican games and all seemed to enjoy them.

We had a game there that the last one remaining in 
the circle would receive a watermelon for a prize. And 
the winner was no other than our ex-president, Joe R.

Our knights surely, were in a happy mood during the 
picnic. You could see them laughing and singing. That 
picnic really livened up their spirits.

There was a boxing match between John S. and Joe 
J. The match was called a draw by the referee.

I wonder what was wrong with Jessie C. ? She 

seemed to not enjoy the outing. It seemed to me the 
trouble with her was that she did not take part in any 
games or amusements and enjoy herself. Instead she 
sat around doing nothing and demanding us to go home 
at an early hour.

After having a good time we gathered our belongings 
and started at 7 P.M. for home.

After arriving home at 9 P.M. the greater number 
of us attended a dance and social at our hall which the 
parish was giving for its benefit. After having danced 
late into the evening we all went home fully tired and 
satisfied. The One That Was There.

NEWARK, N. J.
L. Vyčių 29-tos kuopos mėnesinis susirinkimas Įvyko 

liepos 2 d., 180-2 New York Avė. Susirinkimą atidarė 
nirm. C. Kukiūtė, 8:30 v. v. Narių neperdaugiausia atsi
lankė bet visi, kurie atsilankė susirinkiman, ko-operavo. 
Hay Ride komisija išdavė raportą, kad išvažiavimas Įvyko 
birželio 24 d. ir kad gerai nusisekė. Uždarbio nuo išva
žiavimo lieka virš $20.00.

Nutarė rengti šokius spalio 5 d. Tam darbui išrinkta 
komisija ir pavestas jai visas darbas.

Išreikšta pageidavimas, kad apylinkės L. Vyčių kuo
pos nieko ant tos dienos nerengtų, o dalyvautų mūsų šo
kiuose.

Nutarė rugp. 5 d. turėti išvažiavimą ant Hudson upės.
Duota Įnešimas pradėti organizuoti basketball rate

lius, vyrų ir mergaičių. Tas palikta galutinai nutarti se
kančiame susirinkime.

Muzikas A. Stanišauskas pažadėjo surasti ir pamo
kyti perstatyti veikalą scenoje sekančią žiemą.

Buvo perskaitytas laiškas iš L. Vyčių Centro reikale 
L. Vyčių Seimo ir nutarta i Seimą siųsti du atstovu: C. 
Kukiūtę ir J. Kanapką. Ten buvęs.

WATERBURY, CONN. 
Pare pagerbimui Juozo.

Waterbury Vyčių ir choro skaitlingas ir darbštus yra 
jaunimas. Bet štai iš šio jaunimo tarpo reikia išskirti 
vieną jaunuolį, kurs yra atsižymėjęs už visus labiau, ir 
yra pasišventęs darbuotei daug daugiau negu visi kiti. 
Šis jaunuolis yra linksmas, mandagus ir kiekvienam pa
klusnus. Idėjai yra pasišventęs dirbti dieną ii' naktj. 
Tiesa, jis ir dirba visas valandas, o atliekamas valandas 
pašvenčia darbui Waterburio visuomenei.

Juozas ir atlieka kiekvieną darbo šaką tinkamai. To
dėl jį ir myli Waterburio visuomenė, myli matyti Juozo 
vaidinimą scenoje. Tiesiai galima sakyti, kad myli Juozą 
ir džiaugiasi visi jo pasiaukojimu katalikiškam veikimui.

Už vis labiau myli Jnozą jo bendradarbiai ir draugai, 
nes nevienas pasiėmė pavyzdi iš Juozo tinkamai vedamo 
gyvenimo.

Todėl ilgą laiką artimesni Juozo bendradarbiai žiūrėjo 
ir mąstė apie Juozo pagerbimą.

Ir štai 21 d. liepos pritaiko Juozui šiokį pagerbimą: 
apie 8 vai. vakare susirenka jaunimas Į Šv. Juozapo mo
kyklos svetainę, pakviečia Juozą, ir visi linksmai jįjį pa
sveikina. Po to linksmai pašokę ligi 11 vai. eina visi 
į Vyčių kliūbą, kur buvo surengta skani vakarienė ir pa
baiga šio vakaro programos.

Susėdus valgyti gerb. kun. Juozas Kazlauskas atkal
bėjo maldą. Po maldai kiekvienas skaniai valgė. Toliau 
sekė linkėjimai ir sveikinimai Juozui Mažeikai. Ant pa- 
skutinios p. A. Aleksis pasveikino Juozą ir palinkėjo dirbti 
ateityje taip kaip dabar.

Toliau šio pagerbimo vakaro vedėjas Mikas Verbickas 
Įteikė dovaną Juozui. Juozas atidaręs parodė, ką yra ga
vęs. Čia buvo matyt gražus sidabro laikrodėlis.

Juozas pratarė kelis žodžius padėkodamas draugams 
už atjautimą ir žadėjo ateityj nenuilstamai darbuotis jau
nimo ir visu tarpe.

To linkiu Juozai tau ateityje. Albin Vytis.
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CICERO, ILL.
Council 14.

Hello, friends, here I am again, keeping my word to 
write more about you. Well, here goes the news:

Council 14 gave a Baby Doll Party July 2, 1928, at 
St. Anthony’s Hall. Some of th.? girls who had courage 
and were daring enough came dressed in panty dresses 
and big bows in their hair, also with lolly pops.

F. Žukauskas played a number of song hits on the 
piano, and the evening’s fun began with singing rendered 
by some of the council’s members. Others indulged in 
gossip and dancing.

As the earliest part of the evening wore off, more 
surprises were added to the latter, prizes were given to 
the girl who danced with more than 3 or 4 fellows. The 
prizes were awarded: 1st to a girl in a pink panty dress 
(name unknown), 2nd to Jean Alexander. The evening 
finished with laughter and song. The members went 
home in groups, happy and contented.

At July 9 meeting some interesting discussions arose. 
One of Brighton Park members invited Cicero Council 14 
to attend and also help it put over its picnic which is to 
be held at Chernauska,s Grove. Cicero accepted the in
vitation.

Cicero, not to be outdone, is giving a picnic iri Sep
tember, which will be called the Season’s^ Last Picnib.

The World’s Fair, which is to take place in 1933, 
was also brought up. A heated discussion followed about 
the opportunity it will give the Lithuanians and also K 
of L’s to raise themselves as high as they can, and also 
the display of all the councils’ athletic ability; also a 
chance to show all the nations the hard and beautiful 
work the young Lithuanians or K of L’s are doing.

Another interesting bit of news was announced un
expectedly which was a surprise to all. One of our mem
bers, known as vytė Dabužinskaite, entered a non-stop 
darce contest at Milwaukee July 12, 1928. Best wishes 
and luck to you, Antoinette, from your Council 14.

Our pastor, Father Vaičiūnas, closed the evening with 
prayer.

Frank K„ known as the man with iron hand, took a 
hard fall for a sweet little out-of-town girl. Hey! Hey! 
Anna M., better make your girl friends stay in the home 
town. Noticed a lot of the fellows raving about her.

Something for Marquette Park:
Though you roam in a modern chariot, 
With a roadster rumble seat for two, 
Do not fill your pockets full with pretzels 
As you are known to do.

Do not offer them to unknown girls of Chapter 14. 
Don’t forget, Marquette Park, some of Cicero’s girls like 
Cicero’s pretzels too! Yolanda.

DETROIT, MICH.
Council 102.

July 11, the K of L’s presented a concert in Belle 
Isle Park, conducted by Prof. Olšauskas and assisted by 
the Detroit Symphony Orchestra. The concert was on the 
air from the Detroit News station, WWJ.

The Lithuanian national songs and several composi
tions of Prof. A. Vanagaitis were sung. The Lithuanian 
folk dances were presented in costume by four couples. 
The Lithuanians received a generous applause from the 
Detroit public, were highly complimented for the beauti
ful songs, received commendation from the Detroit News 
Radio Station officials. »

Miss M. Andriliūnaitė was hostess to a charming 
house party for her friends. It was a house warming 
party in her new home. The evening was enjoyed very 
pleasantly by the guests, as Miss Marie is quite well 
known for her qualities to entertain.

Miss A. Bendrick was surprised with a birthday party 
July £6, given by her parents for her many friends. Miss

DR. JUOZAS A. PAUKŠTYS
Šią vasarą Indiana Universitete baigė dentisterijos 

mokslą.
Žiūrėdami Į Dr. J. A. Paukščio gyvenimo praeitį, ga

lime daug ko pasimokyti. Mažas būdamas Juozas su tėvu 
atvažiavo į Ameriką. Čia lankė pradinę mokyklą ir, bai
gęs ją, dirbo Chicagoje gyvulių skerdyklose. Porą metų 
padirbėjęs susitaupė keletą dolerių ir, tikėdamas gauti 
nuo tėvo pagelbos, 1918 metuose išvyko į Valparaisą siek
ti aukštesnio mokslo. Bet, vos pradėjus mokyklą lankyti, 
tais pačiais metais, mirė jo tėvas.

Tėvui mirus, mirė Juozui ir moksle pagelbos viltis. 
Be tėvo likęs ir dar visai jaunas būdamas, rodos Juozas 
turėjo pamoti ranka mokyklos suolui ir amžinai atsisvei
kinti su aukštesnio mokslo siekimo svajonėmis.

Tačiau, aukštesnio mokslo siekimas buvo ne svajonė 
Juozo galvoje, bet jo gyvenimo tikslas!

Be paramos likęs Juozas padvigubino savo jaunas jė
gas, dirbo, sykiu mokinosi, ir, dar giminėms padedant, šią 
vasarą prisikepė prie siekiamojo tikslo.

Kadangi prieš keletą metų man teko su Juozu lankyti 
vieną mokyklą ir sykiu su juo gyventi, tai, jį gerai pažin
damas, turiu pasakyti, kad pamatinis Juozo troškimas bu
vo ne doleris, bet tapti didesniu, išmintingesnių, naudin
gesnių žmogumi ir tada teisingai, sąžiningai patarnauti 
kitiems.

Socialiame gyvenime Juozas ir-gi nėra atsilikęs. Jis 
priklauso prie L. Vyčių 13-tos kuopos, prie Katalikų Fed. 
7-to skyriaus, daug dirbęs šiose organizacijose ii’ sykiais 
rašinėja į katalikiškus laikraščius.

Mūsų jauno profesionalo žymiausios ypatybės — tai 
draugiškumas, linksmumas ir darbštumas. Tokiems pro
fesionalams gyvenime sekasi, ko ir Dr. Juozui A. Paukš
čiui širdingai linkiu!

Jis atstovaus L. Vyčiu 13-tą kuopą Seime.
A. J. Z.

Ann received many lovely tokens from her friends. A 
tempting dinner served, and, Miss Ann, amid blushes, cut 
her birthday cake and served it to her guests. The eve
ning was spent in games, dancing. It was thoroughly en
joyed by all.

Miss Ann Matthews, our young talented violinist, will 
leave the city shortly to make her home in California,
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ZOSYTĖ KIŪPELIŪTĖ
L. Vyčių 85-tos kuopos Įžymi darbuotoja, buvusi pirminin
ke (1927), pirmininko pagelbininkė (1925-6) ir nutarimų 
raštininke (1924), Įvairiose kuopos komisijose dirbo, judi
no kuopos veikimą. Prisideda ir prie Vyčių Chicagos Ap
skričio darbuotes. Ji yra gabi scenos vaidila; domėjasi 
sportu, ypatingai krepšiasvydininkyste ir svaidininkyste; 

kuopą atstovaus L. Vyčių XVI-me Seime.

which happened to be her home formerly. Miss Ann will 
continue to be our council member and keep in touch with 
the Detroit activities, as some day she may return. Miss 
Ann will continue with her musical studies on the West 
Coast.

' Miss A. Valaitė, Miss H. Valaitė and Mr. J. and M. 
E. Russell were chosen delegates to the convention in 
Chicago. Keep an eye on the girls, or some husky Chica
goans will lure them away. Judging from, some of the 
articles in the “Vytis,” they must be some sheiks. Also 
I have come to a conclusion that some Chicago blonde 
baby is enticing our professor away. Why so many visits 
to the windy city? Miss Detroit.

SO. WORCESTER, MASS.
Council 116.

Mary Barowskas: “Hey, Ann, what are you going to 
give your sweetie for a birthday present?”

Ann Sdmulonis: “Oh, I guess I’ll give him the air!’
Molly Manasas would like to know, “that when the 

day breaks, where do the pieces go?”
Everybody doff your hats to Bunny Boris, ’cause he 

broke a new record—a victrola record.
P.S. We hope Bunny will loosen up and buy us a 

new jazzy one.
Eve (Pat) Oveka: “My one great desire is to sing 

before the public!”
Delia (Sandy) Cobiskas: “Why not join the Salvation 

Army, Pat?’ Modern.

CLEVELAND, OHIO
Kartas nuo karto lietuviai dažniau pasirodo viešai 

tarp svetimtaučių. Jack Sharkey garsina lietuvius su 
savo geležine kumštimi; Sarpalius, Komaras, Gansonas ir 
Požėla su savo milžiniškomis krūtinėmis parodo lietuvių 
jėgą ristynėse. Kėlėsi iš samanotų bakužių ir rodo savo 
grožybę ir mūs daina svetimtaučių akyse. Garsina ją eilė 
kompozitorių dainininkų ir daugybė korų.

Clevelande dabar įėjo madon rengti kas vasarą tautų 
koncertus tyrame ore, miesto pastangomis. Tas prasidėjo 
pernai metą. Pastatė miestas gražius namus pašėtros iš
vaizdoj, vieną Gordon Parke, kitą ant Edgewater, abu ne
toli nuo ežero Erie kranto. Ten per šilčiausį vasaros lai
ką kas vakarą būva Clevelando miesto symfonijos orkes- 
tros koncertai su kokia nors tauta, arba tautą reprezen
tuojančiais dainininkais. O jų čia yra apie keturiasdešimt 
penkios. Jų tarpe pripuolė eilė ir lietuviams su ukrainie
čiais dainuoti Gordon Parke. Tai buvo liepos 18 d. Va
karas pasitaikė nepaprastai gražus. Žmonių prisirinko 
apie dešimts tūkstančių, daugiausia, žinoma, lietuvių ir 
ukrainiečių ir, suprantama, visokių kitokių.

Vieta kur susėda publika aplinkui yra apaugusi me
džiais, vis daugiausia ąžuolais. Prie pat namo, kur gToja 
orkestrą ir dainuoja korai, stovi du dideli šimtamečiai 
ąžuolai. Visi tie medžiai padaro šią vietą lietuviui jaukią. 
Jie yra išskėtę savo papuoštas šakas, tarsi sako, ateik, 
lietuvi, o aš tave priglausiu šitoj svetimoj šalyje kaip 
priglaudžiau senovėje tavo tėvelius dievams pašvęstose 
ąžuolynų šventovėse, kur pats krivų krivaitis su būriu 
vaidelučių kūrendavo šventąją ugnį ir giedodavo giesmes. 
Žodžiu, vieta yra ideališka, graži, ypatingai kuomet iš
girsti vieną kitą šalę savęs lietuviškai šnekant jauti kaip 
Lietuvoj.

8 vai. vakare miesto simfonijos orkestrą atidarė va
karo programą su gražiais klasiniais ir moderniškais mu
zikos kūriniais. Klausaisi ir paskęsti muzikos bangose. 
Numeriai keičiasi: vienas gražus, švelnus, kitas dar gra
žesnis, kiti aštrūs ir liūdni kaip rudens lapai vėjo kapo
jami, tai dreba, tai verkia, tai liūdnai dejuoja. Priėjo 
orkestrą prie Čaikovskio gražiosios overtures 1812, kur at
vaizduojama kaip rusai išvijo Napoleoną iš Maskvos. Čia 
vietomis net šiurpuliai pervėrė sielą, kuomet gudų tau
tiško himno meliodija visu smarkumu ima viršų ant fran- 
cūzų marsalaizo. To šmotelio besiklausant dingterėjo gal
von kada lietuviai susilauksim tokio momento kada galės 
klausytis panašaus kūrinio, kuriame bus nupiešta kaip lie
tuviai išveja juodąjį lenkų erelį, užneša savo trispalvį 
žirgvaikį ant Gedimino kalno ir triumfaliai sušunka, jau 
tu ir vėl mūsų! Štai jau ir užsibaigė smagus simfonijos 
programas.

Laukiame pasirodant lietuvių ir ukrainiečių korų dai
nų. Užeina lietuvių vakaro vedėjas p. A. Žukas ir prane
ša miniai, kad J. Čižauskas nestojo ant scenos su koru be 
piano, tatgi laukiam kol atveš ir gal už kelių minučių bus. 
Pralaukėme ir apie pusvalandį laiko; piano vis nėra. Mi
nioje kaskart vis kįla didesnis nepasitenkinimas ir išme
tinėjimas už leidimą laiko veltui. Vienas žmogelis, kan
trybės netekęs, sušuko, kokie iš jūsų dainininkai, kad be 
piano negalite pradėt? Mes Lietuvoj nesimokinę ir be 
piano padainuodavom. Nesulaukiant piano ukrainiečiai 
pasinaudojo proga. Jie pirmiausia stojo ant scenos ir iš
dainavo visas dainas per radio. Jiems baigiant atvežė 
pianą.

Lietuviai pradeda programą. M. Čižauskienė išėjo 
dainuoti liaudies dainas. Jos neaiški tarmė nedavė su
prasti pirmosios dainos. Antra daina sekė “Stasys,” bet 
ir ta nekaip išėjo. Paskui sekė abiejų Čižauskų duetas 
“Nesėk sau rožės.” Šito buvo galima lengviau klausytis. 
Ketvirtas iš eilės, N. Skirbantas sudainavo “Po seno, kur 
gano” neblogai, ir užsidarė radio. Štai jau ir visas koras 
vedamas varg. J. Čižausko. Sudainavo “Einu per dvarelį,” 
“Dzimdzi-drimdzi,” “Pasisėjau žalią rūtą.” Koras yra di
delis, bet balsų mažai, todėl ii’ dainos išėjo silpnai. Vadas
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prijuokino publiką, kada diriguodamas išdirbinėjo triksus. 
Jo kelnės dar darė jam nemalonumų. Korui užbaigus dai
nuoti, kada laikas buvo Vyčiams dainuoti, Čižauskas išeina 
su savąja orkestrą, o M. Čižauskienę su mokyklos vaiku
čiais žaisti. Bet vakaro vedėjas p. Žukas užlipo ant sce
nos ir nuvijo visu smarkumu nuo scenos ir pakvietė Vy
čius dainuoti, arba pradėt savo programą.

Netrūko ir prie ilgai laukto piano šposų. Atvežė pia
ną su mandolinos balsais (mandolin attachment). P-ui Či- 
žauskui nesisekė pataisyti. Pataisė magišku būdu vienas 
jaunas Vytis.

Apie 11 vai. prasidėjo trečia vokalio program o dalis, 
kurią nors trumpai bet šauniai išpildė L. Vyčių 25-tos 
kuopos ir Teatrališkas koras bendrai sujungtas, vadovau
jant muz. V. Greičiui. Lakštutė Stasė Greičienė pačiulbėjo 
“Pamylėjau vakar” ir “Godelės”, ir su J. Krasnicku “Oi, 
berneli vienturį.” Šie du kąsneliai, anot anglų išsireiški
mo, buvo pati šio vakaro grietinėlė. Greičienės balsas yra 
lengvutis, malonus, it smuikos stygos švelniai glostė kiek
vieno klausytojo jausmus. Ne be reikalo džiaugias Ohio 
valstijos laikraštis “Leader News.” Sekmadieniniame nu
meryje įdėjo puikų artistės Greičienės paveikslą kartu su 
pasauliniais dainininkais ir viršuj didelėmis raidėmis pa
žymėjo, jog ims dalyvumą tautų koncerte. Gi J. Kras- 
nickui nėra lygaus Amerikoj lietuvio baritono. Nors jis 
nėra mūsų pakraipų žmogus, bet jo balsas duoda jam vie
tą visur. Suvienytas koras nors neskaitlingas vyrais, bet 
rinktiniais balsais su pilna energija diriguojant V. Grei
čiui, užtraukė “Vilniaus kalneliai”; vieni vyrai “Trys se
sutės”; merginų koras “Kas subatos vakarėlį” ir “Vil
nius.” Visas koras grandioziškai užbaigė šio vakaro pro
gramą, o kartu ir viso sezono darbuotę. Del vėlaus laiko 
pora dainų apleido. Nors programas buvo suvėlintas iš 
priežasties piano neatvežimo laiku, bet lietuviai laukė iki 
pabaigos. Pusė po vienuolikos skirstėsi namo su visokiais 
įspūdžiais.

Kitą metą geistina, kad korvedžiai sutrauktii visus 
lietuvius, vietinius dainininkus po vienu batonu ir pavestų 
tokiam vadui, kuriam nereikėtų laukti piano visą valandą. 
Juk čia yra dainininkų ir korų, kodėl negalima jie visi pa
vartoti tokiame brangiame momente, kur eina paroda 
mūsų dainos svetimtaučių tarpe? Tik reikia darbo, o vai
siai bus gausūs. Vienas iš dalyvių.

HARTFORD, CONN.
Lodge 6.

The flashlight party and dance turned out to be pro
fitable, despite all the predictions to the contrary. The 
dance, which was held at Bokus’s farm in Buckland, was 
novel in that most of the illumination came from flash
lights of the different participants. Everyone had a good 
time but Frank Braskis, Bill Shages, Josephine Shelansky 
and Mary Labeskis who ran the affair.

Nellie Straus held a party at her home recently, the 
purpose of which was to introduce to her friends her two 
brothers who have been in the service of the United 
States government for several years. All the fellows in 
the club and only a few girls were invited which gave 
Anthony Kearshes a wonderful idea. He is going to have 
a party, invite all the girls and with Andrew Mazotas 
play post-office all night.

At the suggestion of Peter Yesmentis a large picture 
frame will be bought in which snapshots will be pasted. 
Outside of the practical value in having visitors get an 
idea of what our outside activities are like it will have 
a sentimental value in years to come. Undoubtedly, these 
are the happiest years of our lives and anything in the 
future which will bring back fond memories will be cher
ished. Great changes might come over our members in 
ten years and a slight stretch of the imagination will 
show Red Mazotas without his crowning glory, Frank 
Brasky weighing three hundred pounds, Connie Kearshes

ANTANAS NORVILAS
L. Vyčių 35-tos kuopos (West Pullman, Chicago) pasišven
tęs, energingas darbuotojas, kuopos valdybos narys; jisai 
mėgsta sportą, yra svaidininkas; jis taipgi darbuojasi Šv. 

Petro ir Povilo parapijos chore.

without her baby talk, Bill Rutkus a member of the Hart
ford bar, and Charlie Shimkus the father of six girls.

Society Notes.
On Sept. 3rd Anna Stanwick and Stanley Shimkus 

will be married in the Holy Trinity Church. After the 
ceremony a reception will be held at the home of the 
bride’s parents. Following the ceremony, the couple will 
leave by train for Niagara Falls. After Oct. 1, they will 
be at home to their friends at 100 Allen Place.

Andrew Mazotas and Anthony Kearshes have re
turned from Lake George in New York state where they 
spent two weeks.

Frank Brasky and Peter Yesmentis are motoring to 
Athol, Mass.

Peter Plikaitis and Frank Marcus are visiting at 
Cape Cod.

Josephine Shelanskas and Evelyn Kareiva have re
turned from Myrtle beach where they stayed at the Colo
nial House.

Agnes Shimkus is making a leisurely tour of Capitol 
Park.

Bill Rutkus is traveling to Canada for no good rea
son. XXX.

ON THE HEIGHTS OF CHICAGO, ILL.
Branch 84.

Yes, the 84th branch of the great, tall, deep-rooted K of 
L tree.

And say, some branch it is, this 84th;
It sure is a jolly good crowd to see,
When the second Monday of every month hies forth;
Just a newly revived young branch
Of not many months existence,
Yet support it we do with stanch.
Not much financial standing, for instance,
But ready it is to progress forward
From the rear on the rocky road to the front;
Thru labor and hardships for happiness’ reward.
Optimism does bring wonders along.

Pinch Writer.
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VIKTORAS IR ELSE (TENIŪTĖ) VITURIAI.
Birželio 26 d. Šv. Juozapo parap. bažnyčioj priėmė Mote
rystės Sakramentą. Apeigas atliko kun. A. Vaškelis, asis
tuojant kun. J. Kazlauskui ir kun. Vaitkevičiui. Viktoras 
ir Elsė yra Vyčių 7-tos kuopos (Waterbury, Conn.) nariai, 
choristai ir scenos mylėtojai. Vyčiai ir choras linki drau
gams jaunavedžiams laimingo sugyvenimo ir ilgiausių me
tų. Ponų Viturių vestuvių iškilmę gražiai puošė p. Sapra- 
nienės solo, p. Davidonio smuikavimas ir choro giedojimas.

Ad multos annos!

CHICAGO, ILL.
Who’s Who and Why at Council 36, Brighton Park.

Sophia Jasaitis, our new president, the first lady 
president this council ever had. But, we hope it won’t 
be the last, if the others will be anyways near as good 
as Miss Sophia Jasaitis. In the past there were always 
twice as many girls as boys at the meetings. But now, 
we find that there are twice as many boys at the 
meetings. 

*■ *
What’s the reason?

John (Jack) Juozaitis, ex-president, attends meetings 
regularly and has been appointed director-in-chief of the 
sport department of our Council. Jack spends half of his 
time at Brighton’s K of L’s, and the other half on the 
North Side. Maybe he’s trying to start a swimming team. 
We hear that she’s a life guard and has been awarded a 
letter for swimming at Crane College.

* *
Frances Grybaitis, the new director-in-chief of girls’ 

sport department of our Council. (The former director re
signed due to the fact that she is now the vice-president 
of Chicago District girls athletic association). She is a 
born leader, and an athlete herself, having played the va
rious games at high school. She is just the type to win 
respect and keep the girls on the jump at all times, ready 
to participate in all K of L girl sport activities. If you 
ask me, she knows her onions.

Two other prominent girl members, Estella Ali
šauskas and Josephine Urbonas are the two best tennis 
players in the Council and, after the girls tennis tourna
ment, may be the best in Chicago K of L District. Who 
knows? Keep it up girls, and you’ll show us boys up yet.

♦ ♦
Zigmund Vyšniauskas (Red Cherry), the original scan

dal writer of “Vytis,” has given up the pen and is now 
engaged in actual work for the betterment of the Chicago 
K of L. Mr. Vyšniauskas has taken up various committee 
jobs at Chicago District and has made many a venture 
successfully, such as the District picnic, the 4th of July 
outing, and many others. Council 36 is proud of Red 
Cherry. We wish more of our members were like him, a 
credit to the organization. But say, Red, who’s the lady 
friend? We mean Frances, the good-looking girl from 
61st Street. Yes, she’s from our Council. We hope she 
doesn’t take you away from us. 

* *
Anna Gricius and Anna Chernauskas, the two Bridge

port girls who belong to our Council. Miss Gricius has 
the distinction of being the prettiest blonde in our Coun
cil and was once known as Miss Brighton Park. Her 
friend, Miss Chernauskas, is a pretty brunette and was 
introduced to us as Jack Juozaitis’ kid sister, which we 
found to be not so. Both girls are peppy and jolly, and 
we hope to see them at meetings more often.

* *
Adam Gužauskas, the doorman, is a former manager 

of the K of L Junior champion basketball team. He is 
a central figure at our meetings. Although Adam insists 
on members showing their membership cards, and some
times acts hard-boiled, his natural disposition is pleasant 
and he’s quite popular at the picnics and parties. We 
wonder if Adam insists on making Miss Bertha Povilaitis 
show her membership card, or does he know her well 
enough without asking to see her card? Watch your 
step, Adomai.

♦ ♦

Anna Mikužis, the heart-breaker, still persists in stay
ing away. Is it because Jack resigned as president? But 
what about the rest of the boys? Do you want us to 
come to Rockwell St. and get you? Tell us, and we will 
do as you say. Who wouldn’t?

* *
Chuck Gečas, the baseball manager, is an industrious 

young man, and he worked to put the big annual’ boat 
excursion over. And it was a success.

The Dirty Six of 36.

CHICAGO, ILL. 
Kun. Albavičiui Priimtuvės.

Dievo Apveizdos kolonija rengia priimtuves savo pa
rapijos klebonui, Vyčių uoliam darbuotojui, gerb. kun. Ig. 
Albavičiui, rugsėjo 2 d., parapijos svetainėj.

Koresp.

CHICAGO, ILL. 
Northsaidiečių ekskursija.

L. Vyčių 5-ta kuopa rengia ekskursiją rugpiūčio 26 d., 
laivu Theodore Roosevelt į Holland, Mich. Laivas iš
plauks 10 vai. ryte. Koresp.

Stojo j Vaičkaus Teatrą.
Dvi darbščios L. Vyčių 13-tos kp. narės: kp. pirm. 

Zosytė Jurgaitė ir kp. nut. rašt. Zosytė Bartkaitė stojo į 
artisto Vaičkaus teatrą. X.

SVEČIUS KVIEČIAM.
Daug žmonių dabar atvyksta iš kitų kolonijų dalyvau

ti Vyčių Seime. Kviečiame juos atlankyt Centrą ir spaus
tuvę, 4736 So. Wood Street, Chicago, Ill.
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Sportns
CHICAGO, ILL.

Marquette K of L trounced Providence K of L by a 
score of 15 to 4, thereby eliminating' the losers from the 
championship race of the Chicago Knights of Lithuania 
League. John Moskos, the star pitcher of the league, 
allowed the losers but four hits and fanned ten. Wilbertas 
of the winners had a perfect day at bat, getting four 
hits in as many times at bat, and fielding sensationally.

Marquette ab r h e
Krivickas, cf ........ ....... .... 5 12 0
Jankauskas, 2b .... ... ........ 6 3 4 2
Zubrickas, ss ..................... 6 0 3 0
Moskos, p  .............. ........ 6 13 0
Pocewičius, lb .............. .... 5 0 10
Puniškis, 3b ...................... 6 2 2 0
Wilbertas, If ........ ........ ... 4 3 4 0
Strakalaitis, c ...... .... ....... 5 2 2 0
Dargis, rf _ ________ ___ 5 3 3 0

Totals..... ...... ...48 15 24 2
Providence ab r h e

A. Laurynaitis, lb ........... 5 0 0 1
Martinonis, cf ......... 4 1 0 0
Markūnas, If .... ............... 2 2 0 0
F. Laurynaitis, p-ss ....... 4 0 1 ♦o
Micionis, ss-p .................. 4 0 0 1

• Smitas, 3b ............ ........ 4 0 1 0
Daniels, 2b ............ . 3 0 0 1
Kondakas, c .. ....... . 3 1 2 0
Zemekas, rf .. .............. 4 0 0 1

Totals...... ....... .33 4 4 4
Marquette ..........   15 0 0 0 3 15 0—■15
Providence ......  0 0 3 0 1 0 0 0 0— 4

Two-base hits — Jankauskas, Zubrickas, Moskos. Three-
base hits—Wilbertas, Krivickas. r Ethyl.

DETROIT, MICH.
Council 102.

The annual outing of the Detroit K of L’s was held 
on a farm near Island Lake, July 8.

This has been looked forward to with the greatest 
interest. The keen scrutiny of bathing suits, the sport 
toggery for the great occasion. Ah! That eternal quest. 
Yes, and the boys also; no less eager to appeal to the 
charming miss. They put forth their best ties, blazing 
jackets and knickers. What a riot of color to behold!

A hot combat of a baseball game between the girls 
and boys was of great interest to the spectators.

Of course, a delicious lunch was served by the young 
ladies. Talk about eats! We were absolutely forced to 
satisfy that big out-of-doors appetite.

Then we went for a hike and a swim, took our annual 
dip in the lake, and ducked the girls. I must say that 
the girls take to the water like ducks, in spite of their 
marcels going to ruin. Who cares on a day like this?

The day was a success in spite of the bus breakdown. 
It only served to give us more time for enjoyment. We 
sang our songs forty eleven times. Miss Detroit.

NEW ENGLAND KNIGHTS OF LITHUANIA DISTRICT 
ANNUAL OUTING.

July 4, 1928, Lawrence, Mass.
This outing attracted many people. It was a great 

success and much credit should be given to the Lawrence 
K of L for this success. All the cities in New England 

were well represented except in one case. One of the big
gest features was a baseball game between So. Worcester 
and So. Boston, which So. Boston won by the score of 2-1.

The box score is as follows:
So. Boston ab r h po a e

P. Stesky, ss ..... ... ..... 2 1 0 1 0 0
Lucas, 2b .......... .......... ...... 1 0 0 0 0 0
Novickas, 2b ............... ..... 3 0 1 0 2 0
J. Adshy, cf........_...... . ...... 4 0 0 0 1 0
Baltnoss, 3b _ _______..... 1 0 0 3 2 1
Banon, lb .................. . ...... 4 0 0 6 1 0
Mitz, ]f ...... ....................... 3 0 0 2 0 0
Peterson, rf ...... ............... 3 0 1 0 0 0
Komich, c .......................... 1 1 1 6 0 0
Marks, c ...................... ..... 1 0 0 2 0 0
Klimas, p .......................... 2 0 0 0 6 0 /

— —■ — —
Totals...... .... 25 2 3 18 ]L2 1

So. Worcester ab r h po a e
A. Manasas, 2b............. o 0 0 0 2 0
B. Manasas, 3b ........... ....  3 0 1 2 3 2
Studan, ss ................... ....  3 0 0 2 1 0
Cronin, rf.................... ..... 2 0 1 0 0 0
Nickeis, lb ...—...... . ....  3 0 0 8 1 0
Boris, If ....................... ....  3 1 1 0 0 0
Chenis, cf .......... .......... ..... 1 0 0 1 0 1
Pedjoe, c .................... .... Q 0 1 5 1 1
Cook, p .... ............. ...... ..... 3 0 1 0 6 1

Totals...... .... 24 1 5 18 1.4 5

Score by innings:
12 3 4 5 6 7 r h e

So. Worcester .................0 1 0 0 0 0 0 1 5 5
So. Boston __________ .1 0 0 1 0 0 0 2 3 1
Seven innings by agreement.
Summary: 2-base hits—-Cronin; 3-base hits--Novickis.

Base on balls—Cook, 7; Klimas, 2. Struck out-—Cook, 5;
Klimas, 6. Hit by pitcher—Cook (Baltross)i; Klimas
(Cook). Passed ball—Pedjoe. Double plays--Baltross-
Baron, Mitz to Novickis, Boris-B. Manasas-Pedjoe. Um-
pires—Kibbie and Axton.

Following the baseball game a track meet was ar
ranged for men and women.

The winners in the events are:
100-yard dash for men: Chenis, So. Worcester—1st;

Cronin, So. Worcester, 2nd.
50-yard dash for girls: J. Bobinskas, So. Boston, 1st; 

J. Jackson, Haverhill, 2nd.
Ball throwing contest for girls: V. Snarskis, So. 

Worcester, 1st; Anna Urban, Athol, 2nd.
Relay for men: Chenis, Cronin, Cook, Vairaitis, So. 

Worcester, 1st; C. Amshy, J. Amshy, Trachym, Jankevi
čius, Lawrence, 2nd.

Kids race (under 12 years of age): A. Kasheta, Law
rence, 1st; J. Jorgelionis, So. Worcester, 2nd.

Girls’ race (under 14 years of age): Kosloskis, Cam
bridge, 1st; Belarchus, Lawrence, 2nd.

Fat men’s race: Reynolds, Boston, 1st.
%-mile cross-country race for men: Batinis, Law

rence, 1st; C. Amshy, Lawrence, 2nd.
Prizes of great value were given to the winners after 

the Lawrence and So. Worcester choirs had rendered the 
people a few songs. There was dancing till a late hour 
and everybody enjoyed having a good time.

J. P. M.
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JONAS JUOZAITIS
L. Vyčių 36-tos kuopos ir Chicagos Apskričio pasišventęs 
darbuotojas, buvęs 36-tos kuopos pirmininkas, “Vyties” ir 
aplamai katalikiškos spaudos bendradarbis, organizatorius 
L. Vyčių Chicagos Apskr. Intermediate Baseball League, 
Vyčių XVI-jo Seimo rengimo komiteto sporto komisijos 
narys; daug rūpestingo darbo įdeda, kad seimines sporto 
pramogos, ypatingai ‘track meet,’ kuopuikiausiai pavyktų.

The squatter and the player.
The fielder is an artist

With his sparkling stops and throws; 
The catcher draws the cheers

As he stands upon his toes. 
The pitching star is brilliant

As he wings ’em o’er the pan;
But the guy who smacks the apple 

Is the idol of the fan.
The squatter on the players’ bench

Sometimes knowing nothing of the play, 
Yells and craves to fielders and the batters,

Yet knowing nothing of the game.
The ball fans love the ringing,

But not of a squatter on the bench;
It’s an easy job to tickle,

But a hard job to stop the squatter. 
Oh, the shortstop’s work is pretty

When he makes his graceful stops, 
And his partner is a marvel when

He smothers awkward hops, 
But, kid, crack out a homer!

Comes from the lips of the squatter.
And the kid, with a thumping heart and tears 

unseen,
Strikes at every pitch though high and wide. 

And why? Because of the squatter on the bench. 
Now listen, friends, are you squatters? 
Telling your players what to take and do? 
If so, just please keep silent, 
For through experience of others
Great results will come out of your players

If the games were only rid of squatters.
New England K of L Sport Editor. 

(With apologies to Joe Dugan of the New York Yankees) 
* *

The Sporting Age of To-day.
Play hard, win with a smile, lose with a laugh. 
Think not of tomorrow’s age, 
For there is no to-morrow.

New England K of L Sporting Editor.

CHICAGO, ILL.
Kas girdėti 36 kp., Brighton Park?

Brighton 36-ta kuopa nors ir biskį susilpnėjo, bet 
visgi gražiai gyvuoja. Kuopa rengia vakarus, šokius ir 
visokius išvažiavimus. Ir jie visi yra pasekmingi.

Sporto šakoje vaikinai ii’ mergaitės visados gražiai 
pasirodo.

Nors šiais metais Brighton baseball tymas nestojo į 
Vyčių Senior Lygų, bet visgi tymas jaunų svaidininkų yra 
ir žaidžia antroje Vyčių lygoje (Intermediate League).

Priežastis nestojimo i Senior Lygą yra ta, kad pereitų 
metų svaidininkai beveik visi gyveno kitose kolonijose, 
todėl jie nepaisė, kaip jie žaidė ir kuopai atsiėjo lėšų su
virs trijų šimtų dolerių. Todėl šiais metais pradėta sta
tyti tymas iš pat pradžių, iš jaunų vaikinų, kuriais kuopa 
galėtų pasitikėti.

Bato dar mūsų kuopa turi ir antrą baseball, tymą, tai 
yra mūsų jaunamečių tymą (juniors), kuris yra vienas 
puikiausių iš jaunamečių tymų visoje Chicagoje ir kuris 
supliekė daug didesnius tymus lygoje. Kai užaugs mūsų 
jaunamečiai, tai nė viena kuopa negalės susilyginti su 
mūsų baseball tymu.

Ne vien sporte pasirodome, bet ir kituose dalykuose. 
Vienas mūsų įvykių, kurio nė viena kita kuopa iki šiol 
dar nepadarė, tai pasekminga ekskursija ant Michigan

JUOZAS PASVENSKAS
L. Vyčių darbštus veikėjas, daug jėgų įdeda į 24-tą kuopą, 
taipgi važinėja į kitas kuopas, jas gaivina, jų ūpą kelia. 
Jis yra “Vyties” bendradarbis, “Draugo” sporto skyriaus 
vedėjas, svaidininkų lygos reporteris, XVI-jo Seimo sporto 
pramogų komisijos narys. Seime atstovaus 24-tą kuopą.
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ZIGMAS VYŠNIAUSKAS
Tai garsusis Red Cherry, Vyčių darbuotei atsidavęs. Jis 
dirba 36-toj kuopoj, o labiausia L. Vyčių Chicagos Ap
skrity;}; bendradarbiauja “Vyčiui” ir “Draugui,” Vyčių 
Chicagos Apskričio korespondentas. Vytis Vyšniauskas 

yra Seimo rengimo sporto komisijos narys.

ežero. 36-ta kuopa surengė jau antrų tokia ekskursiją 
pasekmingai ir žada kasmet įvykdinti.

Viskas pareina iš to, kad Brighton kuopa turi tokių 
narių, kurie dirba visados, niekad nesnaudžia. Žymiausi 
jų yra: K. Žaromskis, J. Brazauskas, S. Jasaitė (pirm.), 
Z. Vyšniauskas, M. Stankute, A. Gužaite, J. Blažys, F. 
Grybaite, E. Laucaite, A. Šriupša.

Toji kuopa auga, kurios nariai lanko susirinkimus, 
todėl, būdamas jos nariu, privalai lankyti kiekvieną kuo
pos susirinkimą ir pakelti jos ūpą. Jonas.

THE THREE IMMORTALS OF1 BASEBALL.
As I wander in different ball parks, I have noticed 

three immortals of baseball. They are a cement-headed 
ball player, a downcast ball player, and the umpire. I 
have yet to see a baseball game which does not carry 
these three immortals.

A cement-headed player is one who pays attention to 
the stands a.nd not the game. You cannot uplift a 
cement-headed player with kind words, high and harmoni
ous thought, or even a good line of blank verse. He 
simply refuses to be uplifted. Harsh words and bare 
knuckles he understands, but a piece of iambic verse goes 
right over his head and hits the backstop. I claim that 
you cannot do anything in an uplift line when you are up 
against mentalities like that. I recall a few seasons ago 
an article written by the late Frank Chance, who once 
managed the Chicago Sox, in regard to ball players of 
that type. Chance’s idea was to use a mailed fist. John 
McGraw of the New York Giants was right when he used 
vituperation and villification, abuse piled on abuse.

Now the downcasted player slowly strides to his posi
tion, with a heavy burden resting on his shoulders. A 
thought comes to me when I see this downcast player. 
So here is my theory of him:

Today he’s seated on his throne,
And cheering fans salute him;

Tomorrow he may pull a bone,
And the stands will hoot him.

The time his hits clear the bases,
How soon they are forgotten;

He becomes a Limberger cheese

Or something quite as rotten.
His useless club is packing,

The sympathy is lacking;
Today his middle name is Sap,

Tomorrow he may bring wild joy
By spanking out a hit with bases loaded.

But with the score tied,
And there he drops an easy fly;

Down comes the player from his throne.

Personally I have come into contact with rabid peo
ple who claim you a hero for a minute, but a sap after
ward. Many of these people think that, by riding a 
young player, their anger encourages him. Or else they 
think that they are right, and so the player will get used 
to being ridden. That is not so. It ruins young players’ 
careers. Then too, there are people who know nothing of 
the game, but do not admit it, who walk the streets and 
criticize players and managers.

I have always found good results by talking to a 
player after the game and not criticizing him during a 
contest. But there are some who like to bawl you out 
in front of a crowd to show that he is just it. That is 
very poor policy. One of the meanest things to hurt 
mankind, is to talk false of a person. Another is not set
ting the truth before the players. I have no pity for a 
person who will pull that trick against his own blood and 
playmates.

In my closing lines I wish to state the third immortal 
—the umpire.

You may smile at the idea of mixing umpiring and 
poems, of the rough work with mask and chest protector, 
but I tell you, friends, there should be more appreciation 
of art of the game’s judges than anywhere else. Con
sider yourselves having the umpire’s task for a moment. 
It is true that there is a lot of poor umpiring. Then it 
is also true that umpires make mistakes. So do we all, 
no one is perfect. My personal thought of umpiring is 
to promote friendship and not rivalry between both teams. 
Are we not all equal ? So let it be on the ball field. One 
team should receive as good treatment as the other.

So, my dear readers of the “Vytis” in the East and 
West, North and South, let us all clasp our hands in 
friendship, and roam this world over with everlasting 
love and friendship in social affairs, sports, and all other 
activities. J. P. Michaelonis.

ALBINAS MANSTAVIČIUS
Liet. Vyčių 5-tos kuopos pirmininkas, Chicagos Apskričio 
įžymus darbuotojas—pirmininko pagelbininkas, “Vyties” ir 
“Draugo” bendradarbis. Jis į Vyčių sportą daug savo 
jėgų įdeda; XVI-jo Seimo rengimo komitete yra sporto 

komisijos narys.
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Šttr u m - B u r u m
Netik savo tautai iš kurios esame 

kilę bet ir šaliai, kurioj gyvename, 
labai gražiai ir naudingai pasitarnau
tume jeigu i pastarosios kultūrą įneš- 
tume visas gražiąsias ir kilniąsias lie
tuvių tautos ypatybes.

š š š
The customs officer eyed the bottle 

sternly.
“It’s only ammonia,” stammered the 

scared passenger.
“Oh, it is, is it,” replied the cus

toms officer satirically, taking a long 
swallow.

It was. Newarkette.
š š š

Raginant vyrus vesti...
(Iš laikraštininko rašytojo užrašų)
Ir vis tiktai dar-gi šeimyniško gy

venimo vadinamos scenos yra malo
nesnės už tą įspūdį, kurį gauna visu- 
met—parėjęs į savo kambarį arba 
butą—viengungis!..

Leonas Vitkauskas.
š š š

Tim.—What have you there in that 
sack?

J ohnny.—Pumpkins.
Tim.—How many?
Johnny.—Well, if you’ll guess I’ll 

give you both of them.
Paterson Rose.

š š š
Žiauri pasaka bėga ant ratų ii’ kiek

viena ranka patepa ratus kaip jie 
bėga. Ouida.

š š š
Even when a man has greatness 

thrust upon him he thinks he has 
achieved it. Boston Transcript

š š š
Taking No Chances.

Johnny D.—I saw the doctor about 
my loss' of memory.

Sophie Y.—What did he do for it, 
dear?

Johnny D.—Nothing yet. He wants 
his pay in advance before he starts 
treatment. Tommy.

š š š
— Kodėl tu taip rėki, Juzuk?—-mo

tina klausia savo keturių metų vaiko.
— Kad Nastutė blogai apsieina su 

manimi, vaikutis išdejavo.
— Ką ji tau daro?—užklausė jo 

motina.
— Aš visus savo saldainius jau su

valgiau ir dabar Nastutė nenori man 
atiduoti pusę savo saldainių, atsakė 
Juozukas. Ex-chicagietis.

š š š
If we noticed little pleasures

As we notice little pains;
If we quite forgot our losses

And remembered all our gains;
If we looked for people’s virtues, 

And their faults refused to see;
What a comfortable, happy,

Cheerful place this world would be.
—Selected.
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Juzytė: “Ar tu gali užlaikyti pa
slaptį ?”

Justytė: “Delko klausi? Ar tu turi 
vieną, kurios negali užlaikyti?”

Emenau.
š š š

Mokytojas.—Pasakyk man, kuo va
diname tą, kurs kalba visą dieną?

Mokinys.—Mokytoju, pone.
Eibysy.

' š š š
In Westville.

Timbers was so cheap the night of 
the dance that you couldn’t get him 
to pay the admission even though it 
was a small sum of 10 cents. What’s 
the matter, Timbers, does that Oak
land eat everything up ?

I’ll bet one unpreferred blonde did
n’t feel like working the day after 
Providence left Westville. How about 
it, blondcy? X.

š š š
Naujoviška praktika.

Teisėjas (vagiui).—Na, ką, prisipa
žink, pavogei arklį?

Vagis.—Ne, nevogiau.
Teisėjas.—Kaip tai nevogei, j u k 

tave nutvėrė šeimininkas bevagiant!
Vagis.—Netiesa, nutvėrė ne beva

giant, bet praktikuojant. “R. B.” 
š š š

Ką reiškia iš proto išeiti.
Jonas.—A, ponas Petras! Labai 

malonu... Na gi, sakyk, meldžiama
sai, kas ten pas jus Kupišky? Kaip 
namiškiai ?

Petras.—Nieko sau, tik tėvas tru
putį...

Jonas.—Nu, nu! Kas gi su juo?
Petras.—Et, jis jau visai iš proto 

eina! Sukalbėti sunku su juo...
Jonas.—Gaila, gaila! Bet vis tik, 

tikiuosi, man priklausančią skolą jis 
tamstai įdavė atvežti?

Petras.—Vai, ne, jis taip labai dar 
neišėjo iš proto? “L. Ū.”

š š š
M y Old Ford.

Of my old Ford everybody makes fun. 
They say it was born in nineteen-one. 
Maybe it was, but this I’ll bet:
It’s good for many a long mile yet. 
The windshield’s gone and the honey

combs leak,
The fan belt slips and the brake 

bands squeak,
She shakes the screws and nuts all 

loose,
But I get forty miles on a gallon of 

juice.
She’s a rattle in front and a grind in 

the rear
And a Chinese puzzle for a steering- 

gear.
But if I live long enough to see the 

day
Her fall to pieces like the one-hoss 

shay—
If Henry Ford stays in the game— 
I’ll buy. another of the self-same

name. Jauncey,
u N. S. Pittsburgh, Pa.
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Plik the bashful.
Plik.— Say, baby, may I walk home 

with you tonight?
Petra.—If you behave you may.
Plik.—Listen, baby, you know I 

love you.
Petra.—Say, Plik, Honey, do you 

mean what you say?
Plik.—Say, you’re the girl of my 

dreams.
Petra.—Listen, Plik, don’t tell that 

to everybody.
Plik.—Well, if you don’t like it, go 

cook a radish.
Petra.—Say, Plik, you’re too dog

gone rough.
Plik.—Well, if you don’t like it, 

down the sardine patch for me.
X. 

š š š
Dailide: “Štai bi la už pataisymą 

Tamstos stubos. Kaipo savo draugui 
aš terokuoju tik $150.00.”

Meškys: “Džiaugiuos, kad nesu 
Tamstos gimine.”

Detroit’o žydrakė. 
š š š
Fridrikas II.

Fridrikui II atsigulant, ar jau gu
lint, tarnas turėdavo jam perskaityt 
vakarinę maldą. Toje maldoje buvo 
ir šie žodžiai: “Telaimina tave Vieš
pats Dievas!” Naujas tarnas, norė
damas pagerbti ciesorių, pirmą vaka
rą perskaitė: “Telaimina V. Dievas 
Karališką Didenybę.” Fridrikas II, 
tai išgirdęs, sušuko: “Nemeluok!” 
Tarnas pamanė, kad permažai pager
bė, todėl kitą vakarą taip skaito: 
“Viešpatie, palaimink Visagalę jo Ka
rališką Aukščiausią Didenybę!..” Cie
sorius pašoko net iš lovos, sakyda
mas: “Kaip tu drįsti kraipyti maldos 
žodžius? Kas aš esu prieš Dievą? 
Kirmėlė! Daugiau niekas. Sakyk— 
“Tepalaimina Viešpats tave! tave! ta
ve!..” “Š.”

š š š
The following story comes from 

England. It doesn’t require much to 
“naturalize” it for our own country:

Colonel (to stranger at golf club): 
“I hate these modern girls. Look at 
that creature over there: Fancy her 
parents letting her go about in phis 
fours and an Eton crop. Bah!”

Stranger: “That young lady, sir, is 
my daughter!”

Colonel: “Oh-er, veiy sorry! I did
n’t know you were her father.”

Stranger: “I’m not; I’m her moth
er.” —Ave Maria.

š š š
Sužeistas kareivis: “Taip, aš išgu

lėjau dvidešimt keturias valandos po 
griuvėsiais—”

Pašalaitis: “Ar tu buvai gyvas kai 
tave išėmė iš tenai?”

Rytų vytukė. 
v v Vs s s

— Mudu susituoksiva šeštadienyj.
— Negalima. Aš žaisiu futbolę tą 

dieną. Sportininkas.

I
Phone Victory 6359

P. CONRAD STUDIO
ART PHOTOGRAPHER

Nuimu lai
dotuves, 
vestuves, 

šeimynines 
grupes, 
mažus 
vaikus, 
pirmos 

komunijos 
grupes ir 
atskirus 
asmenis.

3130 S.

HALSTED ST.

WOOWOG-OOO-OO-OOOOOOO-OOOOOOOOOOOOOOOO-OOOOO-O-O-OOO-OOO-aOOOO

When You Think of Installing First Class Plumbing, CALL UP
JOH^ KLEKER PLUMBING CO.

(ALL WORK GUARANTEED)
1707 WEST 47th ST. PHONE YARDS 5353

BRANCH OFFICE:
5330 Archer Ave. Ph?mcIcaoetTtL6531LniLAGU, ILL.

I
 Tel. Canal 1068 3

M. A. MELDAZIS |
Halls to rent for all occasions g 
2242-44 WEST 23rd PLACE g

CHICAGO, ILL. g

I
Phone Lafayette 5948 g

Frank Stasulis & Co. §
Real Estate, Loans, Insurance g 
All kinds of legal papers drawn and 3 
All kinds of information and advice g 

4405 S. FAIRFIELD AVENUE 3

I
Phone Lafayette 5069 3

Pirkimui visokios mėsos ir paukštienoa, g 
tai geriausia ir švariausia vieta yra X 

CHICAGO MEAT MARKET |1845 WEST 47th STREET g

.>S4S-zS-zS-zS-zS4\-zS-z\-z1tzvz't-zS-z\4^z^zS-zS-rS-y<-z‘LzvzS4\-z\-^

I
K. MAROZAS’ |

Restaurant g
Geriausia Valgykla West Sidėj g 
2343 So. Leavitt Street gChicago, Ill. g

Patronize Our Advertisers

I
 RALPH CHAPAS g

Proprietor 3
UP-TO-DATE gBARBER SHOP |

4602 S. Wood Street gCHICAGO g

I
 Chicago Restaurant

Ig. Bartkus ir Wm. Paukštys
Skaniausi valgiai Bridgeporte

3457 S. Halsted St.CHICAGO
7^4^4-\7^-Uy4^^4%-ZS-Z\ZVZ^-ZS-Z\-Z^Q*4-Z*VZ\-ZH-ZH4\JAt4*tZ/tZAL?S.

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

Vestuvių, Gru
pių ir Šeimynų 

Mūsų Speciališ- 
kumas.

3315 South 
Halsted St.

Tel. Yards 1546 
Res. Tel.

Beverly 2300

I
Phone Yards 1138 g

STANLEY P. MAŽEIKA I
GRABORIUS |

Mūsų patarnavimas laidotuvėse g 
ir kitokiems reikalams visumet 3 
esti geras, sąžiningas, patenki- g 
nantis ir nebrangus, todėl, kad S 
netūrim išlaidų užlaikymui sky- g 
rių. g

3319 Auburn Avenue |CHICAGO, ILL. 3
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No Officer of the Organization
—Should fear the will of the mem

bership which has placed him in 
power.

—Should fail to realize that he is 
the servant of that membership.

—Should place his political inter
ests above his duty to that member
ship.

—Should conspire with a minority 
to control for his own political bene
fit.

No officer should do so—but look!
X.

š š š
Teisme.

Teisėjas (labai susinervinęs).—Tam
sta esi nuteistas sušaudyti!..

Advokatas.—Ar su rūgštu pienu?..
Teisėjas (nebesitverdamas pykčiu). 

—Taip!
Sekretorius. — Kaltinamasai asmuo, 

Povilas Siurbis, už apiplėšimą Rasei
nių Magdės ir Telšių Pliumpio yra 
nuteistas sušaudyti rūgštu pienu. 
Sprendimas įvykdytas šį-ryt vakare.

š š š
Pagailėjo!

Vyras (sako žmonai).—Tai negali
mas daiktas, kad Polinezijon, kur net 
ir dabar esama žmogėdžių, tepasiųsta 
tiktai aštuoni misionieriai!

Mažas Jonukas (atsidusdamas).— 
Nelaimingi žmogėdžiai, tur būt juos 
norima badu numarinti...

“R. B.”
š š š

Getting a Line on It.
Pupil.—Are you going to give us 

anything in the test that you can’t do 
yourself ?

Teacher.—Certainly not.
Pupil.—That’s fine.
Exit pupil. Ex-giedr.

š š š
Pasiskubino.

Mokytojas aiškina vaikams, kad ku
rį nors daiktą radus reikia mokytojui 
atiduoti. Maža Marytė duoda netru
kus mokytojui paišelį, sakydama: “Aš, 
Ponas mokytojau, paišelį radau!”

“Gerai, mažyte! Bravo!” Mokyto
jas klasėje iškėlęs paišelį klausia, kas 
jį pametė ir kam jis priklausąs.

Tuomet pati Marytė sako: “Man 
priklauso! Aš nesenai buvau jį po 
suolu numetus, dabar vėl suradau.”

“R. B.”
š š Š

A head was found floating down 
the river singing, “I ain’t got no 
body.” Cy.

, š š š
Materializmas.

— Ponia Matilda, Tamstos vyras 
su buteliais įkrito į rūsį!

— Ai!., sakyk greitai ar lipdamas 
į rūsį ar iš rūsio?

— Leisdamasis į rūsį!
— Aa... puikiai. Tie buteliai buvo 

tušti. “Š.”

Cna0-0c>a0-0(>0<)-0-0-c>0-(>0-0-0-0 0-0-0 0 OOO OOO -OOO-OOOO OO-O-OOO-O-O-O-OO-O-O-O-O-O-O

Peoples Furniture Co. Krautuvės
Yra vieta kur galite įsigyti geresnį Radio Setą 

su pilnu užtikrinimu
Dabar labai kaina nužeminta ant 
augšciausios rūšies Radio Setų 

Mūsų Krautuvėse.
Ši nepalyginamai žema kaina ant šito 
aukštos rūšies seto nustebina kiekvie
ną suprantantį apie Radios. Todėl 
būtinai turite ateiti ir persitikrinti 
apie šį negirdėtą bargeną. $495.00 
nauja RCA Radiola su tūbom ir vis- 
kuom del vartojimo A.C. elektros sro
ves, dabar tik

Lengvi Išmokėjimai

'rmnmii

RCA

ir

1

Atwater-Kent Radio išdirbėjai 
Radio Setą už daug žemesnę kainą, 
keto, šių setų išdirbėjai spręsdami 
kurną užtikrina išparduoti virš milijoną į vienus metus, 
ir žema kaina suteikia kiekvienam pageidavimą įsigyti.

vėl padarė naują didžiai pagerintą 
Sulig pasirodymo šio seto ant mar- 

pagal jo gerumą, dailumą ir paran- 
_____ . Jo aukšta rūšis 

. Ateikite, pama
tykite ir išgirskite šį setą mūsų krautuvėse, arba leiskite jį demonstruoti 
jūsų namuose.
Šio Naujo Seto kaina (be tubes), tiknRJ^ w

Nauji Atwater-Kent Kalbėtuvai, nauji ir pagerinti 4tOO 00 
modeliai, pasirinkimas 3 skirtingų dydžių, po........ ...W

LENGVI IŠMOKĖJIMAI SUTEIKIAMI VISIEMS.

Radio Setų įrengimas ir patarnavymas duodama vel
tui per mūsų patyrusius Radio Mechanikus

Atminkite Įstaigos Vardą ir Krautuvių Adresus

i p

4177-83 ARCHER AVĖ. 1922-32 S. HALSTED ST.
Brighton Parke 18-tos gatvės kolonijoj
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Political Philosophy.
With malice toward none, with 

charity for all, with firmness in the 
right, as God gives us to see the 
right. Abraham Lincoln,

President.
Second inaugural address, 

š š š
“Doctor, how is it you have not 

sent me my bill?”
“Oh, .1 never ask a gentleman for 

money.”
“Indeed! What do you do if he 

doesn’t pay?”
“Why, after a certain time I con

clude he is not a gentleman, and then 
I ask him.” Alfa.

š š š
Pushed Out.

“My, but he’s certainly got a won
derful chest development,” raved Eva 
about Al.

“Yeh,” returned Bernice, “Chest de
velopment! Bah! He got that bulge 
from patting himself on the back.”

Tommy.
š š š

The only people who really enjoy 
hearing your troubles are lawyers. 
They get paid for it. Anonynious.

š š š
Sufficient Collateral.

“Steve wants to borrow $25.00 from 
me. Is he good for the amount?”

“Yes, with proper securities.”
“What would you suggest?”
“A chain and padlock, a pair of 

/ handcuffs and a watch-dog.”
Tommy.

š š š
Storekeeper.—We don’t handle gold

fish.
Nice Old Lady.—Well, I hope you 

don’t; it’s not so good for them.
Alfa.

Žino, ką turi.
— Pragėriau 20 litų, tai nors žinau 

ka turiu...
— Na, ką?
— Penkis guzus galvoj ir išsuktą 

koją. i “R. B.”
š š š
Too Much.

“What were you punishing your 
boy for this morning?”

“For lying. He said he saw a fish 
in the pond as big as the one I’ve 
been telling about that got away from 
me there last week.”

“But maybe he did see it.”
“Nonsense! There isn’t a fish that 

big in the pond.” Gary Ližė.
š š š

“Papa, what was the Stone Age?”
“That was the glorious period, my 

son, when a man axed a woman to 
marry him. Alfa.

š š š
Time Enough.

“I don’t intend to be married until
I am thirty!”

“I don’t intend to be thirty until I 
am- married!” So.

DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040 
Simpatiškas, Mandagus, Geresnis ir Pigesnis Už Kitų Patarnavimas

J. F. EUDEIKIS CO., PAGRABU VEDĖJAI
DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE

Skyriai: 4447 S. Fairfield Ave. 4904 W. 14th St., Cicero
Tel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094

ANT

2)
3)
4)

NĖRA KITO TIESESNIO KELIO Į LIETUVĄ
ARBA IŠ LIETUVOS Į AMERIKĄ KAIP PER

KLAIPĖDĄ
BALTIC AMERIKOS LINIJOS

t
Važiavimas su vienu iš Baltic Amerikos Linijos laivų per Klaipėdą 
prie dabartinių aplinkybių yra malonus ir visai keleivių nevargina.

KODĖL LIETUVIAI VAŽIUOJA ANT ŠIOS LINIJOS?
Nepertraukiama kelionė iš porto į portą
Nereikia trankytis geležinkeliais po svetimas šalis 
Lietuviškai galima susikalbėti su laivo aptarnautojais 
Geras valgis ir mandagus patarnavimas
Kasdieną judami paveikslai ir koncertai

6) Išpildomi laivo orkestros, įvairūs žaislai, šokiai ir t.t.

Valdžios Tax 
Ekstra

IŠ KAUNO:
Trečia Klesa

$125.00

IŠPLAUKIMAI LAIVU IŠ NEW YORKO:
ESTONIA”.................. Rugsėjo (Sept.) 1
POLONIA”.........................  Rugsėjo (Sept.) 8
Su įvairioms Žinioms Kreipkitės į Vietos Agentą ar į Bendrovę

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STREET, NEW YORK, N. Y. 
Union Trust Building, Pittsburgh, Pa.
315 S. Dearborn Street, Chicago, Illinois

i Alex. Krencius |
g GENERALISE AS
g Namų Statymo Kontraktoriua x
S 1418 S. 50th CT., CICERO, ILL. g

X*S**»*nA Xn*t**n*n*nn**v*Hr*»*V

KAINOS Į 
KLAIPĖDĄ: 
Trečia Klesa
$107.00
Į abi pusi
$181.00

Turistine 3 klesa 
arba buvusia II kl.

$122.00
Į abi pusi
$203.50

0<XXXXXX)00000(XXX>0<KXXXKX>0'
2 Phone Canal 7288 g
g P. M. CIBULSKIS g

1
 MALIAVOJIMO KONTRAKTORIUS X

Maliavos, geležinių prekių (hard- g
ware), sieninės popieros, malia- X
votojams reikmenų. Langams O
užlaidas dirbame sulyg užsakymo. Q2334 S. Leavitt St., Chicago, Ill. o 

<XXXXXXXXXXXXK><XK><XXXXXXXX>
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Bill.—Mary, how do they pasteur
ize milk?

Mary.—I don’t know.
Bill.—Pour it on your forehead and 

let it (pass your eyes).
Paterson Rose.

š š š
Demokratybė savo esminiame su

pratime reiškia tokią civilinę santvar
ką, kurioje visos visuomeninės, juridi
nės ir ekonominės pajėgos, savo jerar- 
chinio išsivystymo pilnaty proporcio- 
naliniu bendradarbiavimu siekia vi
suomeninės gerovės tuo būdu, kad ga
lutinam rezultate pakelti žemesniųjų 
luomų gerovę.

—Kun. M. Krupavičius 
š š š

Master.—Sally, you must get rid of 
the cobwebs. I’ve just taken a big 
one from the bedpost and put it in 
the fire.

Maid. — But, sir, that was your 
wife’s ball dress!

Newarkette 
š š š

Ne iš tos veislės.
— Kad žinotum, išalkau, kaip šuo! 

O tu?

Telephones: Lafayette 6179-6174
"The House of Square Dealing”

BAY STATE LUMBER CO.
LUMBER and MILLWORK 

2108 TO 2128 W. 47th ST. CHICAGO, ILL.

New City Coal Co
2101 West 47th St.

Kokybė ir Patarnavimas nuo 1895
Tel. Lafayette 0567

iiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuii

— Aš ne iš tos veislės!
“R. B.”

š š š
“And is your dog a good watch-dog 

at night?”
“I should think so. At the least 

noise you have to only wake him up 
and he barks.” Alfa.

š š š
Hate passes, only love is perma-. 

nent. —Stefan Raditch.
š š š

Kuomet aš gerą dariau, niekad apie 
tai negirdėjau; bet, kuomet aš blogą 
dariau, visad apie tai girdėjau.

š š š

£

JOS.TRINIRl

BLOGŲJŲ ŠALČIU
SEZONAS

JAU ATĖJO!

0

Old mother Hubbard 
Went to the cupboard 
To get herself some gin. 
But, when she got there, 
The cupboard was bare, 
And the old man was wiping his chin.

Cicero Colgate, 
š š š

Kur mintys veda, ten kojos neša— 
Vilniun! “K.”

š š š
Išsipildė.

— Ką tau pasakė čigonė ?
— Pasakė, kad turėsiu didelių nuo

stolių.
— O ką, ar išsipildė?
— Kaipgi, tuč tuojau! Nespėjau iš

eiti, kaip pasigedau dviejų vištų ir 
muilo svaro. “L. U.”

š š š

Neklausk, “Kur aš jį pagavau?” Bet nusikra
tyk jo. Lengviausiai galima šiokiu būdu: nieko 
nelaukus, jeigu kosulys, paimk Triner’io Cough 
Sedative (Kosulio Malšintojas), bet visuose atsi
tikimuose tuoj aus vartok Triner’io Bitter Wine 
(Triner’io Kartųjį Vyną), nes tokiuose padėji
muose svarbiausia yra turėti vidurius liuosus. 
Galite gauti sempelinį butelį dykai. Rašykite pas 
JOS. TRINER CO., 1333 South Ashland Avenue, 
Chicago, Ilk, ir kartu pridėkit 10c. padengimui 
siuntimo lėšų. Triner’io Bitter Wine yra užsiti- 
kėtiniausias tonikas vidurių liuosavimui. Galima 
gauti pas visus vaistininkus.

JOSEPH TRINER CO.
1333-45 S. Ashland Ave. Chicago, III.

JITTER-WINE

TRiNCMotfę • 
’,0^š^yiN01 

’MlI’M TRlNU»‘"«.<»<rK»r*j

With uplifted eyes he once admired 
Milady’s golden tresses.

Now with down-cast eyes he is in
spire^.

By silk ’neath shrunken dresses.
S. P. C.

Bum Čik Čik.

YOU ALWAYS GET

GOOD SHOES
AT

TETERS
3401 S. Halsted St.
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1848 Wabansia Ave., Chicago, Ill.

7-ta kuopa, W’aterbury, Conn.
A. Marcelynas, nut. rašt.,
174 Bradley Ave., Waterbury, Conn.

11-ta kuopa, Homestead, Pa.
Verutė Kazučioniūtė,
212 E. 4th Ave., Homestead, Pa.

13- ta kuopa, Chicago, Ill.
Zosytė Bartkaitė, nut. rašt.,
4549 So. Hermitage Ave., Chicago, Ill.

14- ta kuopa, Cicero, Ill.
Marė Bukauskaitė, nut. rast.,
1418 So. 48th Court, Cicero, Ill.

15- ta kuopa, Wilkes-Barre, Pa.
Jonas M. Dumčius, rašt., ’.
7 W. Market St., Wilkes-Barre, Pa.

16- ta kuopa, Chicago, Ill.
Juzytė Katauskaitė, nut. rašt., <
3238 So. Union Ave., Chicago, Ill.

17- ta kuopa, So. Boston, Mass. ?
Jonas Zulonas, rašt.,
11 Monks Street, So. Boston, Mass.

20-ta kuopa, Nashua, N. H.
Ona Sinkevičiūtė, rašt.,
7 South Street, Nashua, N. H.

24- ta kuopa, Chicago, Ill.
J. Petraitis, rašt.,
2145 W. 23rd Street, Chicago, Ill. ;

25- ta kuopa, Cleveland, Ohio
Jonas Ūsalis, pirm.,
816 E. 95th Street, Cleveland, Ohio

27-ta kuopa, Norwood, Mass.
Ona Kudirkaitė, nut. rašt.,
37 Franklin St., Norwood, Mass.

36-ta kuopa, Chicago, Ill.
Anast. Gužaitė, nut. rašt.,
4347 So. Mozart St., Chicago, Ill.

50- ta kuopa, New Haven, Conn.
Elz. Simolionaitė, rašt.,
743 State St., New Haven, Conn.

51- ma kuopa, Sheboygan, Wis.
Marė Salvaičiūtė, nut. rast.,
610 S. 15th Street, Sheboygan, Wis.

78- ta kuopa, Lawrence, Mass.
Emilė Simoniūtė, rašt.,
381 Hampshire Street, Lawrence, Mass.

79- ta kuopa, Detroit, Mich.
Juoz. Juška, rašt.,
10221 Russell Street, Detroit, Mich.
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Padėk Savo Pinigus ant 6-to Nuošimčio
Už Pinigus Padėtus ant mūšy Augšty Pirmų Morgičių nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo

Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo 
bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. 
Siųskite pinigus į Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios.

KAPITALAS IR PERVIRŠIS $400,000.00
SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS.

METROPOLITAN STATE BANK
Po valdžios ir Clearing House Priežiūra

2201 West 22nd Kampas Leavitt Street

OOOOOOOOOOOOOOOOOOO-OOO-0000-0000000000-0000

g
00-000 O 0-0-00 000-00o-o-ooo-oo oooooooooooooo-oooo

Telephone Lafayette 1515

J1MAROZAS’ WHOLESALE
BAKE SHOP

KAZIMIERAS MAROZAS, Sav.

Pirmos Kliasos Ouonkepykla
Duona—Mūsų Specialybė

4330-34 S. California Avenue
CHICAGO, ILLINOIS

S. D. LACHAWICZ
LIETUVIS GRABORIUS

Patarnauja laidotuvėse kopuikiausia. 
Reikale meldžiu atsišaukti, o mano 
darbu būsite tikrai užganėdinti.

2314 WEST 23rd PLACE
Tel. Roosevelt 2515 arba 2516 

CHICAGO, ILL.

OOOOOOOOOOOOOOOOOOo-o-ooooooooooooooooo-ooo oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

I
Z. BAŠINSKAS i

FURNITURE BARGAINS |

Best quality of Furniture, Rugs, Stoves, Beds, S 
Mattresses, Linoleum, Baby Buggies, Ice Boxes, g 
Gas Ranges, Mirrors, everything that makes a o 

I young couple happy, sold now at reduced prices. g

BEAUTIFUL PRESENTS GIVEN g
WITH EVERY PURCHASE. 5

1701-03 W. 47th St. I

Cor. Paulina St. S

Phone Boulevard 1751 g

000000000000000-0000ooooo oo oooooooooooooo

I
 Telephone Boulevard 6520 g

PAUL NORKUS
MOVING, EXPRESSING §

? AND MOTOR SERVICE |

| Crating and Shipping to All Parts 8

| 1706 West 47th Street |
g CHICAGO g

000000000-0000000000000000000000000000000
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